
Prefeitura Municipal de Serrana 
Rua Dr. Ta= eda de Almeida Neves. 16 —CE? 14.15 0-000 - Serrana— 5? 

www. seia.sp.gov.br 	e-mail: info(serna.sp.gov.br  
Telefone: '16) 3 9 57-9244 

OFICIO SG n° 125/2022. 

Serrana, 27 de Junho de 2022. 

Referência: Resposta ao requerimento CMS n° 181/2022 

Excelentíssimo Sr. Presidente, 

Em resposta ao requerimento CMS n° 181/2022, expedido no dia 06/05/2022, que 

solicita informações acerca de viagem realizada por servidores e agentes políticos à 

Brasília, viagem esta que fora realizada para realização de agendas de governo 

previamente acordados com os diversos órgãos do Governo Federal e ainda na 

Câmara dos Deputados, venho através deste enviar seguintes respostas: 

1. LISTAGEM DE TODOS OS SERVIDORES QUE PARTICIPARAM DA VIAGEM 
E O PERIODO QUE PERMANECERAM 

R: Os servidores e agentes políticos que participaram da viagem em Brasília, 
constam nos processos de solicitação de adiantamento de despesas anexos 
da presente resposta, bem como o período de viagem (17/05 a 21/05/2022). 

2. OFICIALIZAR QUAL A FINALIDADE DE VIAGEM DE CADA PARTICIPANTE 

- Representante da Sec. Adm e Finanças - Acompanhar os participantes nas 
agendas previamente definidas e como cadastrador da proposta junto ao Ministério 
do Desenvolvimento Regional (Programa Pró-Cidades) acompanhou agenda com 
Diretora do MDR Cristiana Scorzza Guimarães, assessoramento na agenda 
realizada no MEC e demais agendas realizadas em Brasília. Participação na 
agenda realizada no Ministério da Economia ref. parceria entre a escola de 
servidores e ENAP. 

- Secretária de Educação - Agenda realizada no FNDE para alinhamento das 
propostas inseridas no PAR/SIMEC e busca de recursos financeiros e Agenda 
realizada no Ministério da Educação no setor de tecnologia educacional para busca 
de parceria para programas informatizados a serem utilizados na informatização 
das salas de aula da Rede Municipal de Ensino, conforme e-mail de agendamento 
anexo. 

- Representantes da Secretaria de Saúde - Agenda realizada no Ministério da 
Saúde para solicitação de liberação de recursos de propostas oriundas de emendas 
parlamentares (incremento PAB e MAC) que estão em tramitação, monitoramento 
de propostas e instrumentos pactuados entre o município e o Ministério da Saúde e 
Fundo Nacional de Saúde, verificação de procedimentos para aumentos de Teto 
financeiro para incrementos e ainda verificação de desdobramentos de solicitações 
realizadas ao Ministério da Saúde anteriormente, conforme comprovação anexo. 	1 



- Secretário de Infraestrutura - Agenda realizada no Ministério do 
Desenvolvimento Regional, para solicitação a Diretoria que gerencia o Programa 
Pró-Cidades (lnfraestrutura Urbana), de prorrogação de prazo para validação da 
proposta junto à Caixa Econômica Federal conforme e-mail de enquadramento da 
CEF - Caixa Econômica Federal. 

- Secretária de Assistência Social - Agendas realizadas no Ministério da Cidade, 
para alinhamento de ações realizadas no município, a discussão sobre o Co 
financiamento social, a discussão sobre a solicitação de recursos financeiros e 
ainda verificação de convênio firmado com o órgão federal ref. emenda 
parlamentar, conforme comprovação anexo. 

- Representante da Segurança Pública - Agenda realizada no Ministério da 
Justiça para alinhamento de reprogramação de Convênio firmado em anos 
anteriores, na assessoria de gabinete do Ministro, conforme comprovação anexo. 

- Representante da Secretaria de Esportes, Cultura e Turismo - Agenda 
realizada na Secretaria Nacional de Esportes no Ministério da Cidadania, para 
apresentação de projetos esportivos do município e ainda a solicitação de liberação 
de recursos, monitoramento ainda de obras vigentes entre o município e o órgão 
federal. 

- Prefeito e Vice-Prefeita - Participação de agendas no Ministério da Economia ref. 
a solicitação de parceria com a EVG - Escola Virtual de Governo e ENAP - Escola 
Nacional de Administração Pública (já efetivada entre a Escola de Servidores da 
Prefeitura e ENAP), agendas em diversos gabinetes na Câmara dos Deputados do 
Congresso Nacional, participação do Evento Prefeitos do Futuro realizado em 
Brasília no mesmo período e participação de agenda no Ministério da Saúde, 
conforme comprovações anexo. 

- Representante da Casa Civil - Participação em agendas em gabinetes de 
parlamentares federais, assessoramento em agendas no Ministério da Cidadania e 
Secretaria Nacional, bem como assessoramento geral dos agentes políticos e em 
demais agendas realizadas em Brasília. Assessoramento da equipe em reunião 
realizada no Ministério da Economia e visita realizada no coworking do Ministério da 
Economia para absorção de modelo de execução. Acompanhamento no Congresso 
Nacional de todas as emendas parlamentares destinadas ao Município, sua 
situação e ainda novas solicitações de liberações de recursos, conforme 
comprovações anexo. 

3. QUAL FOI O MEIO DE TRANSPORTE UTILIZADO E CÓPIA DE EMPENHO DO 
MESMO. 

R: Segue anexo 

4. CÓPIA DO EMPENHO DE CADA SECRETARIA PARTICIPANTE. 

R: Segue anexo 

5. COPIA DAS NOTAS FISCAIS DE TODOS OS GASTOS OBTIDOS DURANTE O 
PERIODO DE VIAGEM DE TODOS OS SERVIDORES. 

R: Segue anexo processo de solicitação e prestação de contas de cada 
secretaria/setor solicitante. 



Estamos à disposição para eventuais esclarecimentos, aproveitamos 

para elevar estimas de consideração e apreço. 

A Atenciosamente. 

Leonardo CaressatoCa pitei i 
Prefeito Municipal de Serrana 

A Sua Excelência o Senhor 
Airton José Bis 
Presidente da Câmara Municipal de Serrana 
Serrana - SP 



De: GIGOVRP - GE Governo Ribeirão Preto/SP <gigovrp@caixa.gov.br> 
Para: gabinete@serrana.sp.gov.br, Cc: Viviane Cristine Ferreira 
Magalhaes <viviane.nagalhaes@caixa.gov.br>, Keila Fabri 
<keila.fabri@caixa.gov.br>, Rogerio Mitsuo dos Santos <_rogerio-
santos@caixa.gov.br> 
Enviadas: Tue, 22 Feb 2022 10:55:03 -0300 (BRT) 
Assunto: CE GIGOVRP 175/2022 - Comunica enquadramento de proposta e 
emissão de tarifa de validação - Proposta 0607480-78 - Pró-Cidades 

E-mail classificado como #PUBLICO 

A 
PM Serrana/SP 

Assunto: Comunica enquadramento de proposta e emissão de tarifa de 
vali da ção 
Ref Proposta 0607480-78 - Pró-Cidades - ?M Serrana/SP 

Senhor Prefeito, 

1. Informamos que recebemos a Proposta Técnica no 76, para 
financiamento com recursos FGTS, Programa "Pró-Cidades", Modalidade 
"Reabilitação de Áreas Urbanas", valor de financiamento de 
R$ 4.850.000,00. 

2. A próxima etapa é a validação da proposta pela CAIXA, 
onde serão verificados os requisitos de viabilidade técnica e 
financeira da operação, sendo necessário o recolhimento de Tarifa 
de Análise da Proposta de Financiamento, conforme Tabela de Tarifas 
vigente, disponível no sítio eletrônico da CAIXA, seção Saneamento 
e Infraestrutura, Operações de Financiamento - Programas FGTS, 
Análise da Proposta de Financiamento, cobrada conforme valor do 
financiamento pleiteado, dividida da seguinte forma: 

	

* 	Validação da proposta de financiamento: R$ 7.000,00; 

	

* 	O restante da tarifa deverá ser recolhido após a seleção pelo 
MDR e na continuidade das análises para contratação da operação. 

	

2.1 	Informamos, portanto, a emissão de tarifa de validação 
de proposta no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais) para 
recolhimento na Agência de vinculação da CAIXA em Serrana/SP, 
utilizando a guia anexa. 

2.2 	A etapa de validação deverá ocorrer no prazo de 90 dias 
após o enquadramento da proposta pelo MDR. 



3. 	 Deverão ser apresentados os seguintes documentos para 
validação da proposta: 

	

3.1 	 Engenharia: 

	

* 	Orçamento detalhado de todas as obras objeto da intervenção, 
com as referências utilizadas para cada item e valor de BDI. 

	

* 	Cronograma físico-financeiro global e também de cada obra 
objeto da intervenção. 

	

* 	Memoriais descritivos gerais do projeto e também memoriais 
descritivos de cada obra objeto da intervenção. 

Planta de localização da área objeto da intervenção, 
especificando em croqui cada intervenção, com coordenadas 
geográficas. 

	

* 	Projetos técnicos de cada obra objeto da intervenção de forma 
que seja possível a aferição dos quantitativos de cada item da 
planilha orçamentária. 

	

* 	ARTs de Projeto, Orçamento e Fiscalização emitida e recolhida 
por cada profissional resoonsável. 

	

* 	Eventuais memórias de cálculo necessárias para a confecção da 
planilha orçamentária. 

	

* 	Documentação jurídica de área de intervenção (matriculas, 
declarações de domínio público, conforme o caso) 

	

3.2 	 Trabalho Social: a Proposta Preliminar de trabalho 
socioambiental deve considerar que: 

	

* 	O investimento do item "Trabalho Social" é de no mínimo 2,5% 
do valor do empréstimo. 

	

* 	A referência para a proposição do projeto social. é a Portaria 
n. 464, de 25 de tilho de 2018 - Ministério das Cidades. 

	

* 	A Proposta deve conter a descrição das características da 
área de intervenção e seu entorno, as características da população 
beneficiária e uma breve proposta de projeto social a ser 
trabalhado com a população beneficiária, contemplando os eixos 
Mobilização, Organização e Fortalecimento Social, Acompanhamento e 
Gestão Social da Intervenção, Educação Ambiental e Patrimonial e 
Desenvolvimento Socioeconômico (verificar as atividades possíveis 
para cada eixo de acordo com a Portaria 464/2018). 

	

3.3 
	

Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer da 
análise. 

4. 	Permanecemos à disposição para esclarecimentos. 



Respeitosamente, 

Viviane Cristine Ferreira Magalhães 
Assistente Sênior 

Rogério Mitsuo dos Santos 
Coordenador de Filial 

Jefferson Luis Coutinho 
Gerente de Filial 
Gerência Executiva de Governo - Ribeirão Preto/SP 



UnOrc ... : 2- GABINETE DO PREFEITO 

UnExec.: 1 - GABINETE DO PREFEITO 

Recurso: TESOURO - GERAL 

Valor: 	7000.00 

Credor: 14990 - R. L. S. TEIXEIRA LOCADORA 

SiA 



itaçãO: 
spensa de Licitação p/ Compras e & 

Processo de Compra: 
AF-1266/2022 

Data de Emissão: 
04/05/2022 

Numero: 

Valor Orçado: 

80.000,00 

Valor Atualizado (A); 
172.691,25 

Empenhos anteriores; 
118.96340 

Valor do empenho; 
7.000.00 

Valor Anulado: 
0,00 

Total (B); 
125.363,40 

Saldo Atual (A - 8): 
46.72785 

ENS DO EMPENHO 

em 
1 LOCAÇÃO DE VAN EXECUTIVA COM IS LUGARES 

	

Qtde. 	Valor 	Valor Total 

S 	1,00 	7.000.00 	7,000,00 

Departamento do Finanças 

Seção de Contabilidade 

COMP. ( ) ANUI.  ( ) DESC. 

R$. 

Departamento de Finanças 

Seção de Finanças 

Cheque N° 

Conta' 	  

Banco: 	  

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA 

DISCRIMINADA(S) 

SERRANA, _DE 	Á DE 

RECIBO 

DE' - RO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO 
E PELA QUAL OOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO 

r Jr i i ~vi iII rPL. ,i...rSrP%I,i 

ESTADO DE SÃO PAULO 
	

NOTA DE 
C.N.P.J.. 44.229813/0001-23 

	 EMPENHO 
Rua Dr Toncredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana. SP CEP; 14150000 

EMPENHO: 2477/2022 Tipo: Ordinário 

  

REDOR: 	14990 	R. L. S. TEIXEIRA LOCADORA 

dereço: R SANTIAGO IJRENHA, 185, 

PJ; 	12-907-28010001-03 

mcc; 001 - BB AG 03375-8 

Cidade: Serrana 

Inscr.Est.fldent.Prof.: 

Agência: 03375-8 	 Fone: 1639876990 

Conta Corrente: 23155-x 	 Fax 

UF: SP 

OTAÇÃO: 
ha; 	 000008 

'gão; 	 02 	 - GABINETE DO PREFEITO 

iidade: 	 02.01 	 - GABINETE DO PREFEITO 

Incional: 	 04.122.0002 	 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

ojeto/Atividade; 	2.003 	 - Chefiado Executivo 

ementa: 	 3.390.390500.00.00 	- Serviços Técnicos Profissionais 

nte de Recurso; 	1110- TESOURO - GERAL 

)digo de Aplicação: 000000 - Sem detalhamento das destinações de recursos 

SPECIFICAÇÃO: 
STlNO; CÂMARA DOS DEPUTADOS E SENADO 

DERAL - EVENTO PREFEITO DO FUTURO E 
3ENDA DOS SECRETARIOS/DIRETORES NOS 
NISTERIOS - SAIDA 17/05 - EVENTO 1819 E 
/05/2022 
)LICITAÇÃO 767 
G 05 DIAS 

)LICITANTE; CHARLENJE 
ompra Direta NO 328/2022) 

DESCONTOS: 

CONT iOR -. . REP. EMP FIO 	 TESOUREIRO 	 PR FEITO MUNI AL 

Assinatura 

otações; 



1,00 	5 LOCAÇÃO DE VAN EXECUTIVA COM 16 LUGARES 7.000.00 7.000,00 

7.000,00 

0,00 

7.000,00 

Total Geral: 

Desconto: 

Total Liquido: (Valores expressos em Reais R$) 

Item Unid Quantidade Especificaç.êo Marca 	
j 	

Preço Unitário 	Preço Total 

órgão: 
Unidade: 
Centro de Custo: 
Fonte de Recurso: 
Dotações Utilizadas: 

Solicitações; (2022) = 767 02 - GABINETE DO PREFEITO 
01 - GABINETE DO PREFEITO 

2 - GABINETE DO PREFEITO 
TESOURO - GERAL 
2.003.3.3.90.39.00.00.00.00 (8) - Chefia do Executivo 

Observações: DESTINO: CÂMARA DOS DEPUTADOS E SENADO FEDERAL - EVENTO PREFEITO DO FUTURO E AGENDA DOS 
SECRETARIOS/DIRETORES NOS MINISTERIOS -SAIDA 17/05 - EVENTO 18.19 E 20/05/2022 
SOLICITAÇÃO 767 
PAG, 05 DIAS 
SOLICITANTE: CHARLENE 

Telefone: 
Banco 
Agência: 
Conta Corrente: 

R. L. S. TEIXEIRA LOCADORA 
R SANTIAGO URENHA, 185 - 
Serraria - SP - CEP: 14150-000 
12907280/0001-03 	 Inscrição Estadual 

Fornecedor: 
Endereço: 
Cidade: 
CNPJ: 

Código: 14990 1639876990 

ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

Nr.: 126612022 

CNPJ: 4422981310001-23 
R. Tancredo de Almeida Neves 
C.E.P.: 14150-000 	- Serrana - SP 

Compra Direta Nr.: 
Data da Compra; 
Nr. Contrato: 

328/2022 

04/05/2022 

Fone: 1639879244 	Fax: 16 

.rnpenho Ordinário rir 	Subempenho rir: Dcto Fiscal rir: Folha: 1/1 

Prezados Senhores, 

Pedimos fornecer-nos o(s) Material(is) e/ou execução do(s) serviço(s) abaixo discriminado(s), respeitando as 

especificações e condições constantes nesta autorização de fornecimento. 

Compl, Elemento: 
Condições Pa9to: 
Prazo de Entrega: 
Local de Entrega: 
Objeto da Compra: 

3.3.90.39.05.00.00.00 - Serviços Técnicos Profissionais 
05 DIAS 
IMEDIATO 
CONFORME DEFINIDO EM CONTRATO- 
LOCAÇÃO DE VAN 

Serrana, 4 de Maio de 2022 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI 
PREFEITO 



Data: 27iO4/2022 

ESTADO DE SÃO PAULO 
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA 

CNPJ: 44.229.813/0001-23 
	

Telefone/Fax: 1639879244/16 

R. Tancredo de Almeida Neves 

C.E.P.: 14150-000 	- Serrana - SP 

Solicitação Nr.: 	767/2022 

Folha: 1/1 

Nr. por Centro de Custo. 16 

Execução de Serviço 

Execução de Obra 

Compra SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS 

OLICITANTE: 

entro de Custo: 

)rgào: 
Inidade: 

tome do Solicitante: 

ocal de Entrega: 

)estinação: 

2 - GABINETE DO PREFEITO 

2 - GABINETE DO PREFEITO 

1 - GABINETE DO PREFEITO 

CHARLENE MACEDO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 

SOLICITAMOS ATRAVES DESTE DE VAN EXECUTIVA DE 16 LUGARES PARA 
EVENTO EM MAIO DE 2022 EM BRASILIA, PREFEITOS DO FUTUTO, E 
AGENDA DOS SECRETÁRIOS/DIRETORES NOS MINISTÉRIOS, 
CONGRESSO NACIONAL, CÁMARA DOS DEPUTADOS, SENADO FEDERAL, 
DESPESA N°08 	.' 

Código da Dotação: 

Identificação: GABINETE 

)bservaçães: 

TENS SOLICITADOS: 

tem Quantidade Unid 	 Especificação Preço Unit. Previsto Preço Total Previsto 
1 

    

S 	L3CAÇ0 DE VAN ENEcu:'.0 C)N 1E LUGARES 	 .030, 3000 
	

7 000, 00 

Preço Total 
	

7.000,00 

rvaiho 

Solicitante: CHARLENE MACEDO 	  

Serrana, 27 de Abril de 2022. 

REC 



Orçamento de Vigem. 

Prefeitura Munkpat de Sana. 

A/C Srta.. Chree Macedo. 

Van executiva para evento em Brasilia (Prefeitos do Futuro). 

Centro de Eventos e Convenções Brasil 21 
Distnct of Freedom, SHS Qd 06, Lote 01, Conjunto A, SHS - Asa Sul, Brasilia - 
DF 

Saindo de Serrana dia 17/05/2022 as 8h em frente a Prefeitura Municipal, com 
retomo no dia 20/05/2022 por volta das 18h, sendo preciso levar secretários do 
hotel até o evento nos dias 1819 e 20/05/2022. 

Valor totah(R57.000,00) 
Condições Pgt: A Vista sendo 2 dias antes do Serviço 

BANCO-Brasil 

 

C/C231 55-X 

AGN33IS8 

RAZÃO SOCIAL.: R.LS TEIXEIRA LOCADORA ME 

CNP1: 12.907.280/0001-03 

RUA: SANTiAGO URENHA 185 

BAIRROJRD BOA VISTA SERRANA - SP 

CEP: 14250-000 

 

  

1 

re4&f19917933  (Aiui.o) 

Z&) 

 

Serrana 04 de maio 2022. 



Buscar 	 Chirkne Macedo 

E1,ni1 	Contatos 	Agenda 	farefas 	Porta-amuivos 	Preferêrcias 	Orçamento 

Fechar 
	

Responder 
	

Responder a todos 
	

Encaminhar 
	

Arquivar [ pagarj, spam 
	

Ações 

Orçamento 

De: (Edson Alves TeiXeir) 

Para: ( o@ serra 	rj 

CamScanner 04-26-2022 1425_2.jp (236,5 KB) Fazer download  J Porta-arquivos  1 Remover 

Boa tardo! 

Segue em anexo orçamento de Viagem. 

Qualquer dúvida estamos a disposição. 

Att RIS TEIXEIRA LOCADORA ME 

Responder - Responder a todos - Encaminhar - Mas ações 

ittps://maU. serrana.sp.gov.brl#2 	
111 



JV LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA 

ORCAMENTO 

Prezada, 

REF. LOCAÇÃO DE VAN EXECUTIVA DE 15 LUGARES COM AR 
CONDICIONADO, DVD, SEGURO TOTAL DO VEÍCULO E PASSAGEIRO. 

Transporte da cidade de Serrana até a cidade de Brasília com saída dia 17/05/2022 e o 
retorno no dia 20105/2022, já incluso o transfer do Hotel para o evento. 

VALOR: RS 7. 100,00 (sete mil c cem reais). 

Rafaela de Souza 
iv Locação de Veículos Ltda 
CNPJ: 20.956.669/0001-69 
Rua João Thomazo, 234 
Ribeirão Preto-SP 
(16) 99635-9237 



Buscar 	 (harknc MICedo 

Emai Contat.' 	Agmda Tar&as 	Porta-rquívos Preferências Orçaiento 

Fechar j 1 	Responderj [Responder a todos j_ ~ Encaminhar Arquivar 	Apagai 	Spam Ações 

ORÇAMENTO JV LOCADORA 

Aluguel de va 

(charlenemacedo@serrana.sp.gov.br) 

ORÇAMENTO DIA 1_.-2022 BRASILtA.pdf (288,2 KB) Fazer download  1 Porta-arquivos  1 Remover 

Prezada, boa tarde! 

Segue o orçamento em anexo. 

Att. 

Rafaela de Souza 

JV LOCADORA DE VANS 

(16) 99635-9237 

contatojvaIugueI d evans com b r 

wwwjvalugueldevans.com.br  

Responder - Responder a todos - Encaminhar - Mais ações 

ttps://maiLserrana .sp.gov. brl#9 	 111 



, CC^00M DE VANS 

ULTRAVAN 
08002151010 

ORÇAMENTO  

REF. LOCAÇÃO DE UMA VAN EXECUTIVA DE 15 LUGARES COM AR CONDICIONADO, 
1)VD, SEGURO TOTAL 1)0 VEÍCULO E PASSAGEIROS. 

Viagem Trecho: Viagem com saída da cidade de Serrana até a cidade de Brasília, com saída dia 
17/05/2022 e o retorno dia 20/05/2022, já incluso os transiados nos dias do hotel até o evento nos 
dias 18,19 e 20105. 
R$ 7.300,00 

Au.. 

Jack Arrais 
Ultravan Locadora de Veículos Uda 
CNPJ: 13.026.678/0001-95 
Rua João Thomazo, 272 
Ribeirão Preto-SP 
0800-2151010 
(16) 99168-5273 



Ó

De: (UItrava 

Para: (charlenemacedo@serrana.sp.gov.br) 

041"W.U4. li Ir 

Buscar 	 Char*ne Mcedo 

ETii 	Contatos 	rida 	larefas 	Porta-arquvr 	Prefe'êndas 

Fechar 	Responder 	Responder a todos 	Encaminhar 	Arquivar 	Apagar 	pam 

ORÇAMENTO ULTRAVAN LOCADORA DE VEÍCULOS 
!t%.,UiJ I$.sIJlIIlUL..I. 

Obrigada! 

Charlene Macedo 
Prefeitura M. de Serrana 
Gabinete do Prefeito 
Contato (16)99173 367$ 

Orçamento 

 

 

Ações 

 

    

Orçamento Charlene Macedo.pdf (559 KB) Fazer download 1 Porta -arqvo Remover 

Olá Charlene, boa tarde! 

Segue o orçamento cm anexo. 

Qualquer dúvida, estamos a disposição. 

Att. 

Jack Arrais 
0800215 tOlO 
(16) 3013-1704 
(16) 99168-5273 
www.ultravan.com.br  

ULTRAVAN, CONFORTO E SEGURANÇA. 

Responder - Responder a todos - Encaminhar - Mais ações 

fltps://maU.serranaspgov.brf#7 11 



lMUU LJC DMJ r#uL'J 
a de 	PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA 

C.N.P,J.; 44.229.81310001-23 
	 Liquidação 

Rua DrTancredo deAlmeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP CEP: 14150000 

.iquidação: 3871/22 

)TAÇÂO: 
ha; 	 000008 

áo: 	 02 	 - GABINETE DO PREFEITO 

idade: 	 02.01 	 - GABINETE DO PREFEITO 

icional: 	04.122.0002 	 - ADMINISTRAÇÂO GERAL 

jeto/Atividaõe: 	2.003 	 - Chefia do Executivo 

imento. 	 3.3.80.39.05.00.00.00.1110 	- Serviços Técnicos Profissionais 

nte de Recurso: 	1110 

digo de Aplicação: 000000 - Sem detalhamento das destinações de recursos 

REDOR: 14990 	R. L. S. TEIXEIRA LOCADORA 

dereço: R SANTIAGO URENHA, 185, 

.RJ.; 	12-907-28010001-03 
Cidade: Serrana 
lnscr.Est.Ildent.Proí: UF: SP 

mero do empenho. 2477122 Liquidações Anteriores; 0,00 

lor do empenho: 7.000,00 Valor da liquidação: 7.000,00 

lor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00 

I (A): 7.000,00 Total (8): 7.000,00 

Saldo (A - 6) 0,00 

)O do Empenho; Ordinário 	 Data de Emissão. 	09/05/2022 Data de Vencimento: 13/05/2022 

pecificação: 
:STINO: CÂMARA DOS DEPUTADOS E SENADO FEDERAL 
EVENTO PREFEITO DO FUTURO E AGENDA DOS 

Descontos 

CRETARIOS/DIRETORES NOS MINISTERIOS - SAIDA 
/05- EVENTO 18,18 E 20/05/2022 Total de 0,00 

)LICITAÇÃO 767 Descontos 
G. 05 DIAS NF 104 
)LICITANTE: CHARLENE Total Geral 7.000,00 Total Líquido 7.000,00 
~pra Direta N°328/2022) 

RS. 
Departamento de Finanças 

Seção de Contabilidade 

COMP. ( ) ANUL.  ( ) DESC. AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA 

DISCRIMINADA(S) 

Departamento de Finanças 

Seção qe Finanças 

Cheque N°: 	  

Conta 	  

Banca 	  

SERRANA, - DE 	 DE 

CONTADOR EI OU REP. EMPENHO PREFEITO MUNICIPAL TESOUREIRO 

RECIBO 

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO 

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOCAVEL OUITACAO 

Assinatura 

,tações: 



1,000 	S 	LOCAÇÃO DE VAN EXECUTIVA COM 15 LUGARES 7.080.800 7.000,00 

ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

CNPJ: 44.229.813/0031-23 Telefone: 1639879244 

R. Tancredo de Almeida Neves 

CEP: 1415-000 - Serrana - SP 

NOTA OL LIUUILJPa,.tJ tJtr- 

N° 011-11213612022 32 / 

DISPENSA 
Art. 24 - Inciso II 

panho 
2477/2022 

Ducumento Faca 
104 

Data Vencimento 
12/05/2022 

Data Lqadaçao 

09/05/2022 

Cadastro: 014990 

Bairro: JARDIM BOA VISTA 

Telefone: 	1639876990 

lnsc. Municipal: 

Agência: 03375-8 	Conta: 23155-x 

:ornedor: R. L. S. TEIXEIRA LOCADORA 

Endereço: 	R SANTIAGO URENHA, 185 

cidade: 	Serrana - SP 

NPJ: 	12.907.280/0001-03 	lnsc. Estadual. 

3anco 	88 AG 03375-8 

Preço Unitário j 	Preço Total Item Urtid. Texto Marca Quantidade 

Emissão Doo F5caI 

09/05/2022 
Folhas: 01/01 

rezados Senhores. 

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo lícitatõrio acima, nos itens abaixo especificados. 

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes desse Processo. 

Órgão: 	 02 - GABINETE DO PREFEITO 

Unidade: 	 01 - GABINETE DO PREFEITO 

Centro de Custos: 	02 - GABINETE DO PREFEITO 

Dotação Utilizada: 	2.003.33.90.39.0000(08) 

Comp, Elemento: 	3.3.90.39.05.00.00.00 

Objeto da Compra: LOCAÇÃO DE VAN 

Dbservaçôes: 	DESTINO: CÂMARA DOS DEPUTADOS E SENADO FEDERAL- EVENTO PREFEITO DO FUTURO E AGENDA DOS 
SECRETARIOS/DJRETORES NOS MINISTERJOS - SAIDA 17/05 - EVENTO 18,19 E 2010512022 
SOLICITAÇÃO 767 
PA( flF ruas 

Total Geral: 7.000,00 

0.88 
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido' 7 000;00 

Compra Direta: 	 328/2022 
Data do Processo: 

Sequência da Adj: 
Data da Adjudicação: 

Sequência do Contrato: 
Vencimento do Contrato: 

SERRANA, 9 de Maio de 2022 

ADRIANO PUCINELLI 
Diretor de Compras 



tNFOkMAÇ'ÕESAI)ICIONAu 
Empresa pertencente 50 Simples Nacional. 
Documento emitido por MEÍFPP optanta pelo Siarplce Nacional 	1 23!(5), neo 0zcra direito a Crcdto Fteasl de 159 e IPI. 
LacrO de aeoruç*o dor .'erviçor: S RANA SI' 
ESTA NOS-E FOI OMITIDA COM RESPAIJ3O NO DECRETO N". l$7i2021. 

*Para verificação da autenticidade desta NOS-a as.-e' wrew.priinaxouline.cam.br/irrvqnrnfea/  

Recubi(enaos) de:R. L. S. TEIXEIRA LOCADORA 
OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL ELETRÔNICA. 

  

NOTA FISCAL ELETRÔNICA 
N/00000104 

Chave de Segurança 
2APR-2FPC-IFI W-013PS-3E5F 

 

Dam 

  

Asoicsasura do Recebedor 

 

       

Valor do ISSQN 140,70 Valor Total da Nota 7.000,00 
Ativ. 1 Descrição da Atividade 
0302 CCS5I.O de direito de uvo de marras e de(.,.) 

1 AIi.C') 1 
2,0100 

I3CiIcu10 1 Ativ.  1 Descrição d'a Miv idade 
7uOO.00 

j Aiiq,(O'o) 1 13.Cirlçulo  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIÇO-  NFS-e 
RUA DR. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 176, JARDIM BELA VISTA - SERRANAJSP (16) 3907.9244 

0,00 % (PIS) R$ 0,00 (-) 
(),00 % (COFJNS) RI 0,00 (-) 
0,00 % ((,-SLL) RS 0,00 (-) 

0,00 % (INSS) 
)Q(J  *JIJJ1J)  

Total Ret.Federais 

0,00 -) 
0,00  1:-) 
0,00 

1 e etido 
	

R$ 
Desconto Incondicional 
	

RI 
Desconto Condicional 
	

RI 
Outros Descontos 
	

RI 
Valor Liquido a Pagar 

0.00 
0,00 (-) 
0.00 (-) 
0,00 (-) 

7.000.00 

RI 
RI 
RI 

LOOMARCA 

1 

Dados do Contribuinte 
Nome/Razão Social 
R. L. S. TEIXEIRA LOCADORA 
Inscrição Municipal 	Inscrição Estadual/RG 
9561 
Endereço 
Rua SANTIAGO URENHA, 185 
CidadefUF 
SERRANA / SP 

CPFICNPJ 
12.907.280/00() 1-03 

E-mail 
azul vans.teixeiragmaiI.com  

Cornpkmaneo Bairro 
JARDIM BOA VISTA 

CEP 	 Dl)Df Fone 
14150-000 	3987.6990  011111111 

42g9  

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA (NFS-e) 
DataíFlora Emissão 	Competência 	Nu. Controle 	No, NF 
09/0512022 13:34 	05/2022 	00406375 	00000104 

Página 	 Chave de Segurança 

1 de 1 	 2APR-2FPC-1F1W-QBPS-3E5F 

Dados do Tomador 

NomefRazo Social 
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA ESTADO DE SAO PAULO) 
Inscrição Municipal 	 Inscrição Esiadual/RG 
7882 
Endereço 
RUA DR TANCRED() DE ALMEIDA NEVES, 176 
CidadefUF 
SERRANA / SP 

Fatura N/ 	Vrr.eimerao 	Valor Fatura N 	Vencimento 	Valor Fatura N/ 	Vencimento 	Valor Fatura NI 	Vonaimeutu 	Valor 
0.00 0.00 (5.00 0,00 
(1.00 0.05) (1,00 0,00 
0.00 (1.00 0.00 4\ 	 0,00 

Descrição do Serviço 
DESTINO -AMARA DOS DEPUTADOS E SENADO 
SECRETARIOS/DIRETORES NOS MTNTSTERCS—
SOLICITACAO 767 
PAG A VISTA 
SOLICITANTE CEARLENE 	 , 
COMPRA DIRETA 328/2C22  
EMPENHO 2477/2022 

Base de Cálculo das. Retenções 

CPF/CNPJ 
44.229.813/0001-23 

E-n,ail 
car1a.hemserrana.sp.gov.br  

('omplemeuto 	Bairm 
CENTRO 

CEP 	 DOO/Fone 
14150-000 	(16) 3987.9244 

FEDERAL—EVENTO PREFEIOD U't3RO E AGENDA DOS 
SA7DA '/05 



Consulta Relação 
0333131019446243026 

13105/2022 10:29:56 

Cliente 

UGlGestàa 

Relação 

Ordem bancária 

MUNICIPIO DE SERRANA 

00000100001 

20220600854 

Número 03 67062 Sequencial 08 O 

Ordem bancária 03220000077 Tipo de pagamento Pgto Credito em Conta 

Valor R$ 7.00000 Data débito 12.05.2022 

Agência débito 3375-8 Conta corrente 73019-X 

Remessa 427 Data remessa 12.05.2022 

Situação OB Liberada Data estado 13.05.2022 

Data limite liberação 17.05.2022 Data murchaçáo 08 07.05.2023 

Destinatário R. L. S. TEIXEIRA LOCADORA Situação débito Contabilizado 

Tipo pessoa CNP.) 

Observação Identiticador destinatário 12907280000103 

Dados Conta 	  
Tipo conta 	 Conta Corrente 

Banco destino 	 1 

Dependência original 	 3315 	 Conta original 	 23155 

Dependência atual 	 3375 	 Conta atual 	 23155 

Transação efetuada com sucesso por: J4600263 MELISSA CAVALHERI. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidorta 330500 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



icitação: 

lutras Modalidades/Não Aplicável 

Numero: Processo de Compra: Data de Emissão: 

10/05/2022 

Valor Orçado: 

5.000.00 

Valor Atualizado (A) 

5.000,00 

Empenhos anteriores: 

45000 

Valor do empenho' 

2. 000. 00 

Valor Anulado: 

0,00 

Total (8). 

2.45000 

Saldo Atual (A - 8). 

2550,00 

CONTADS E/O 	EMPE -. TESOUREIRO PR .' ITO MUNICIPAL 

SERRANA, 	DE 	",' DE 

Cheque N°. 	  

Conta 	  

Banco:  

RECIBO 

RO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO 

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QI.JITACAO 

ESTADO DE SÃO PAULO 
O N.PJ.: 44.229813/0001-23 

Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serraria, SP CEP 14150000 

.MPENHO: 2571/2022 Tipo: Ordinário 

REDOR: 2760 VALDEMIR BERNARDINO DE OLIVEIRA 

NLflM LJL 

EMPENHO 

dereço: RUADR TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 176 
	

Cidade' Serrana 
	

UF: SP 

F: 	084-130-278129 
	

rrscr.Est.Jldent Prof: 

oco 	237- BRADESCO Agencia: 01946-1 
	

Agência' 01946-1 
	

Fone' 1639879244 

Conta Corrente: 26128-9 
	

Fax. 16 

OTAÇÃO: 
;tra. 	 000306 

gão, 	 07 	 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

iidade: 	 07.03 	 - DIV PROGRAMAS SOCIAIS C/ REC ESTADO 

incional 	 08.244.0015 	 - Assistência Social a população vuneravel, situação 

-ojeto/Atividade. 	2.035 	 - Assistência Social Básica 

lemento' 	 3 3.90.33.01.00.00. 00 	- Passagens Para O País 

Dote de Recurso: 	2500 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - Convênios/EntidadesiFurrdos 

ódigo de Aplicação: 000000 - Sem detalhamento das destinações de recursos 

ESPECIFICAÇÃO: 
DlANTAMENTO DE VIAGEM PARA BRASILIA NO 

'ERIODO 17 05.2022 A 20.05 2022 ATENDIMENTO 
S DEMANDAS AGENDADAS DESTA SECRETARIA 

'ARA VERIGUAÇÃO DE PENDENCIAS DOS 
ERVIÇOS SOCIO ASSISTENCIAS PAGAMENTO 

RECURSO DO ESTADO CONTA 25.170-4 

DESCONTOS: 

 

    

Departamento de Finanças 

Seção de Contabilidade R$. 

COMP. ( ) ANUL  ( ) DESC AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA 

DISCRIMINADA(S) 

Departamento de Finanças 

Seção de Finanças 

Assinatura 

Anotações: 



Prefeitura Municipal de Serraria 
Rua lancredo de Almeida Neves, 176- Serrana - Si-' 

Requisição de Adiantamento de Viaqem 
. \ 
\, \ 

Responsavel pelo Adiantamento 

VALDEMIR B. DE OLIVEIRA 

Acompanhantes 

Mana Amélia Zamariolli Serra 

Data da Emissão 	09/05/2022 

Cargo 
	 Setor 

MOTORISTA 
	

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

v Secretária Municipal Sec. Assistência Social 

v 

Destino Brasília-DF 

Periodo da Viagem 

Motivação 

17/05/2022 A 20/05/2022 

SOLICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS AGENDADAS DESTA SECRETARIA, PARA VERIGUAÇÃO DE 

PENDÊNCIAS DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, EM BRASÍLIA: DOTAÇÃO: 306 - ESTADO - CONTA BANCÁRIA: 25.170-4. 

Depósito na conta: Banco Bradesco - ag: 1946 - cio: 26128-9. 

Valor do Adiantamento em R$ 200000 

Previsão das Despesas 

Descrição das Contas Previsão de Gastos 

Combustivel - 

Hospedagem - 

Passagem - 

Alimentação - 

Pedagio - 

Taxi - 

Outras Despesas (estacionamento) - 

Total Geral - 

Valor do Adiantamento 2.000,00 
Previsão das Despesas - 

Observação 
- O adiantamento de viagem está previsto na Lei Municipal n'66/79, alterada pela Lei Municipal n 7 1 7/97. 

- O prazo para prestação de contas é de lO dias con-idos a partir da data de liberação do evento. 

- As despesas não poderão ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2°. § 2°. da Lei Municipal n 66/79 e artigo 60 da Lei 4.320/64. 

- Na hipótese de adiantamento para realização de curso ou treinamento. deverá ser anexada cópia do certificado. 

- Não poderá ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivação. 

- Não serão admitidas despesas não enquadráveis na prestação de contas, conforme previsão em lei (ex.: bebidas alcoólicas). 

- Todos es comprovantes de despesas (notas e cupons fiscais) deverão ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana. 

- O saldo remanescente do adiantamento deverá ser devolvido à Prefeitura Municipal de Serrana. mediante depósito em conta corrente especifica e 

anexado o comprovante na prestação de contas. 

- Não será concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsável tenha adiantamento pendente junto à Divisão de Contadoria, conforme artigo 
5°. da Lei Municipal n 66/79. 
- O no cumprimento da qualquer das instruções acima acarretará na glosa da respectiva despesa e o valor deverá ser restituído à Prefoitura 

Municipal de Serrana. 

- Na ausência de prestação de contas, o servidor poderá ser penalizado com o lançamento do débito na folha de pagamento ou inscrição em divida 
ativa. 

Secretário / Diretor 	 Fazenda 

Maria Amélia Zamaroít Serra 

Desenvolvimento Social 



Consulta Relação 
(3333131310844789012 

13105/2022 13:19:49 

Cliente 	 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UGlGestão 	 00000100001 

Relação 	 20220000845 

Ordem bancária 
Número 06 	 2224 	 Sequencial 06 	 O 

Ordem bancária 	06220000005 	 Tipo de pagamento 	 Pgto em Outros Bancos 

Valor R$ 	 2.000,00 	 Data débito 	 12.05.2022 

Agéncia débito 	 3375-8 	 Conta corrente 	 25170-4 

Remessa 	 424 	 Data remessa 	 12.05.2022 

Situação 08 	 Liberada 	 Data estado 	 13.05.2022 

Data limite liberação 	27.05.2022 	 Data murchação OS 	 07.05.2023 

Destinatário 	 VALDEMIR BERNARDINO DE OLIVEIRA 	 Situação débito 	 Contabilizado 

Tipo pessoa 	 CPF 

Observação 	 FINALIDADE 	 Identificador destinatário 	8413027829 

Dados Conta/Transferência Interbancária 
Tipo conta 	 Conta Corrente 

Banco destino 	 237 

Dependência original 	 1946 

Dependência atual 	 1946 

Número transferência 	 58272 

Data emissão 	 1305.2022 

Tipo transferência 	 TEO 

Finalidade 	 Pagto de Fornecedor 

Valor R$ 	 2.000,00 

Conta original 26128 

Conta atual 26128 

Estado Processado 

Envio 2022-05-13-07.12.28.552510 

Retorno TFI O 

Valor tarifa 0,00 

Transação efetuada com sucesso por: JE669885 MARIA AZ SERRA. 



MOTORiSTA 	 SEC, DE ASS;STENCIA SOCIAL nF 

A 

Destino Erasilia-DF 

20/05/2022 

09/05/2022 
.--,.---- ............ 1  

17/05/2022 

2.003,00 or do Adiantamento em R$ Empenho: 

Prefeitura Municipal de Serrana 
Rua Tancredo de Almeida Neves, t76 - Serrana SP 

Prestação de Contas de Adiantamento de Viacem  

ripanflantes 

IA AMÉLIA ZAMARIOLLI SERRA SECRETÁRA MUNICIAL SER. ASSSTÊNCIA SOCIAL 

rnsavel pelo Adiantamento 

jEMIR B. DE OLIVEIRA 

Car5o Setor 

da Emissão 

iodo da Viagem 

:ivação 	 
LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO Às DEMANDAS AGENDADAS DESTA SECRETARIA, PARA AVERIGUAÇÃO DE 

WÊNCIAS DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, EM BRASILiA: DOTAÇÃO: 306 - ESTADO - CONTA BANCÁRIA: 

PECIAL. DE MÉDIA COMP. 25170-4. Depósito na conta: Banco Bradesco - ag: 1946- cio: 26128-9. 

Prestação de Contas 

Descrição das Contas Gastos Realizados 

)mbustivel 

zapedagem 

ssagem 

imentação 675,84 

edagio 

axi 90,00 

)utras Despesas (estacionamento) 

otal Coral 765,84 

Resumo cia Prestação de Contas 

/alor do Adiantamento 	 2000,00 
Valor das Despesas 	 765,84 

Valor a Ser Devolvido 	 1234,16 

Observação 

- O adiantamento de viagem esta prev:s:o na Lei M 	cipzl n°6679. alterada pela Lei Munic:pal 	Q  717/97. 

- O prazo para prestação de contas dde 10 dias corridos a par±-  da data de ilberação do evento. 

- As despesas não poderão ultrapassar o valor do adiantartemo conforme artigo 20, § 20, da Lei Municipal r.° 66/79 e artIgo 60 da lei 4.320164. 

- Na hipótese de adiantamento para realização de curso ou treina:rento, deverá ser anexada cõpia do certificado. 

- Não poderá ser alterado o local de destino de refertdo aaanien: 	previsto na motivação. 

- Não serão admitidas despesas não enquadráveis na prestação cc contas, conforme previsão em lei (ex.: bebidas alcoólicas), 

- Todos os comrovantes de despesas (notas e cupera fIscalal u'arIlo se: em;:;dos em no-ri.-da ?refv::ura Mncipai de Sermna. 
- O saldo remanescente do adiantamento deverá ser devolvido à Prefeitura Municipal de Serrana. mediante depósito em conta corrente especifica e 
anexado o comprovante na prestação de contas. 
- Não será concedido novo adiamametuo de viagem, caso o eapensavei tenia adiantamento pendente junto à Divisão de Ccr.tadoria, conforme artigo 
50,  da Lei Municipal n° 66,70. 

O não cumprimento da qualquer das instruções acima acarretará na alosa da respectiva despesa co valor deverá ser restituido á Prefeitura Municipal 
de Serrana. 
- Na ausência de prestação de contas, o servidor poderá ser per.a:izado cora o lançamento do ddbtso na Iblha dc pagamento ou irtacrição em dívida 

ativa. 

Maria Amélia ZamarioHl Serra 
Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social 

/ 	 Seoreiéno 1 Diretor 	 Fazenca 

lSJD1is3a 	cwalh 
1 à  

to Oret0ta L?1•' 



p1 CÀMARA DOS 
DEPUTADOS 

VISITANTE 
JOSE ALVES PEREIRA 

19/05/2022 nã~
DEPARTAMFNTÚ DE POLÍCIA LEGISLAT1VA J,J 

IIÇJ 

CÂMARA DOS 
DEPUTADOS lpi 

so avifld ci 
SOG V4WJYD 

VISITANVE 
MARIA A. 2, S[RRA 

19/05/2022 ]4EjJ 

DEPARTAMENTO DE POLICIA LEGISLATIVA 

lip DEPUTADOS 

VISITANTE 

MARIA A. Z. SERRA 

18/05/2022 
DEPARTAMENTO DE POUCIA LEGISLATIVA 

VI$ITANTE - AUTORIDADE 
:LEONARDO C. CAPITELI 

19/05/2022 	R.; 4 E 
DEPARTAMENTO DE POlICIA LEGISLATIVA 

i 	' 	fj AiIYiSIi Y131Qd 30 ÜiN3Mi30 
r+ 

zo/s0/Íj 

V13111\ 'V O'J$IHOJUJ 

JINY IISIA 

c,v 

11 



Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
Rua Tacre(jo de Arneic1a Neves, 176 CEP 14.150000 

ww.serr ria. sgo.br  e-niail infosernaspgOv.br Telefone 16) 39879244 

Serrana, 09 de junho de 2022. 

OFÍCIO N° 261/2022 - GBSAS. 

Vimos por meio deste, justificar o Adiantamento de Viagem em nome do Funcionário: 

Valdemír Bernardino de Oliveira - data: 17/05/2021 para Brasília / DF; 

Houve a necessidade de utilização de táxis, pois, os funcionários que participaram da 

viagem foram com veículo tipo: Van, mas, como as agendas eram em locais diferentes, 

precisavam se deslocar para que cumprissem as reuniões conforme agendamentos prévios. 

Maria Amélia Zamarloili Serra 
Secretária Municipal da Assistência Social 

Ao limo. Sr. 
Leonardo Caressato Capiteli 
Prefeito Municipal 
Serrana 1 SP. 



sP 

101L/JAX 

'ESTONATÂRTO / RTMETENTE 

'lUME RAZÂU SOCIAl. 

MTJNICIPIO DE SERRANA 
ENDEREÇO 

R DR TANCREDO DE A NEVES 176. 
OIUNIC'IPIO 

SERRANA 
ÂE.cuLo DO L'ISPOSTO 

URRO DISTRITO 

CENTRO 

ÇNr) 1.0V 

44.229.o1 3/0001-23 
lEI 

14150-000 
NEC'KIC (0 LSTALILÀL 

663080771111 

DATA DA EMISSÂO 

uást DE CALCULO DO IÇr45 

VALOR DO OESTE 

VAl..Q44,JO ICIAS 

0,00 
VAL.01,1 DO SEGURO 

0.00 

0,00 

DRECONTO 

S,\CAI.C'. ICM5 SiaS., 

0.00 
OUTTL4.s DER? ACESS. 

0,00 

VALOS DO 14S suas 

VALOR DO t 

0,00 

VAL.)R I/YIAL IX0SYS0O/J OS 

.L.aL bANOTA 
0,00 

0,00 

50,00 

0,00 

02/06/2022 
DATA SAiDA / ENTEADA 

02/06/2022 
lADRA CM SAlDA 

10:30:27 

5t1,IIOS D FtJtS ALTO11M \TÇFS-MT 05 50rJTOS. 000 1çOScO!SVXT01 DA NOTO Olacor. TXIXCAOOAOIOfl() 

- UlST.i}&NM.:MUNCII'iOt0r.S0(KANA - 

 

VALORTOTALKS50.00  

TA DO RP.CP.BIMONTO 
	IDEWrFICÂCÂO O ASSINA7bRA DO R&F.K0000 

NF-e 
N0  000000061 

SÉRIE 001 

C%TIFWAÇÀO CX, EMITENTE 

LLJISADALTODEMENESES-MC 

CEJSuI Trecho 04 Cottjwno 11 Parte Reara»rante,. - Asa Sul 
7EP:70200-004 - BRASILIA- DF 
TEL (61)3202-0953 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELETRÔN1C À. 

111111 
II 
111111 

Iii 1 II UL 11111 111 111 1111111111 111 liii III III 
(01A '1 OL AC'0$) 

53220611 163374000144500 1000000061124046'P9 0-ENTRADA 
- SAIDA 

1 
Ciulta d 	uLicidadE 	portal naciooal da NF-E 

www,of&fazenda.gov.bripoxtai 
ou no sita da Sefaz Autorizadora 

N° 00000006i 	fi j ,oj 

SÉRIE 001 
AQREUI DE OOEEACÂO 

Wnda ao Consumidor 

mo-rocet,0 D AQTU1ZACÂO 0 USO 

353220033408099 02/06/2022 10:43:03 
ESCETCÀO TSTAI)U '.1 	 NSI.01L O 0ETADUAI 0.) SjRS. 7501 

0752751600196 

C'11 

11163.374/0001-44 

'rEANSPORrAnOR 1 \'Ol UNTES rRASPoJCrA 
wÁo~Ar- 
	- 	- 	 - 	

- P1RTO5CO11À 

0- REMETENTE 

COMG0 kNT ILACAr,OV(.U1C 110 1'N'PJ/ÇIF 

ENDEREÇO LO INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE ESPTC /0 SOARIA SAÇO prol BRUTO 05$11 uWItX) 

DADOS DO PRODUTO 1 SERVIÇOS 

/il'R0SN  	aOD Ii.QUA'5TU:  	 i, •4r'p' 
58548 ReteIcao COM beboeaobrernssa 2106909C 0102 6102 UN 	1,0000 50,0000 0,00 50,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

REFE1CÃO SEAV1OP. EM 20i05I204 - 

DADOS ADICiONAIS 
1-00RUACINES C)MPLEMEWTAEE 

PROCON 151 ED. VENANCIO 2000 BL, B 60 SL 40 LEI 4029 DE (v'10/2007, DOCUMENTO 
EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SLMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A 
CREDITO FiSCAL. DE ICMS, DE ISS E DE 121 

'/ERS'ÃD(I AO 011(71 

  

7is-so ECO QEI 01.9 840 SI 4O VkcI 	 Po lEI 



        

1 1 

  

11111 

     

11111 II 11 

  

111111 III II 

    

     

          

          

CHAVE DE ACESSO 

53220511 1633 7400 0144 55W 10000000571239957107 

Coosulta de autenticidade no portal nacional da NP-e 
tfe.fazendz.pw.br/pol1al  

ou ao sito da Sc6iz Autoruadara 

DANFE 
DOCUMENTO AUXr JAR DA 
NOTA FISCAL ELETRONLCA 

1)- ENTRADA 
- SAÍDA 

N°000000057 fi. 1 /1 
SÉRIE 001 

1 

)ENlISICAI,.AO DO 11Tr14'IE 

LUIS ADALT() DE MENESES - ME 

SCFJSuI Trecho 04 Conjunto II Parte Restaurante, - Asa Sul - 
CEP:70200-004 - BRASILIA - DF 
TEL: (61)3202-0953 

NATUSEZA 011 o1'EIlAI;' 1) 

IESTXNATÁRU) / REMETESTE 
'RAZÃO SOCIAL 

M1JNIC1PIO DE SERRANA 
EN'OltktIÇO 

R DR TANCREDO DE A NEVES 1 76 
E1.'NI11PI0 

SERRANA 

DM11110/ D1EIR:ro 

CENTRO 
FAX 
	 lI" 

SP 

C1.,rJ CP 

44.229.813/0001-23  
CII' 

14150-000 
TNSCJÇ 1) 'DUAL 

663080771 11) 

DATA DA EMISSÃO 

19/0512022  
DATA SAÍDA) 1RADA 

19/05/2022 
001L, DA SAU),\ 

19:25:41 

t&EBKMOS DE LUISADM.TOtIE MENESES- MEUS PR000TOS/ SERVIçOSCON$fANTES, DA N(1IAFIS('M.- IND'AI)OAOLA.IX) 

EMISSÃO: 1t/05í2U2 - *ST. / tEM,:  MLJNICIIIQ DII SERRAA - VALOR TIJTAL: RS 50,01) 

  

 

N° 000000057 
SÉRIE 001 

rA DL KEUITIO 
	wR?nI1cAr'M)E ASSISAII.'RA IX) EIELX)R 

   

      

      

      

T'POTOCCU) 011 WTORIZAÇ 1)011 lISO 

353220030450700 20/05/2022 09:21:41 Venda ao Consumidor 
LNscRiçXOUSTADUAL, INsctuçM,  ESTADUAL. Dli SUBST 'fltUt CXI') USE 

11.163374/0001-44 

CÂLCEILO 00 IMPOSTO 
BASE 1)11 CÀLCL,LO DO)CMS VALOR DO ICMS IIASLCALC LUMO SI BS VALOR PO ICMS SUIIRT VALOR TOTAL. DOS PRODUTOS 

0,00 0.00 000 0,00 50,00 
VALOR lIO1'BCI'lI VALOS DL' SI)GL'RO DCSCO)'TO OUTRAS 1)1155, ACESS. VALOR DO 151  

0,00 0,00 0,00 (1.00 0.01) 'I 	:'..   

TRANSPORTM)OR' VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL EPJ)TE PUS CURTA 

1)- REMETENTE 

COOlUO APIIT PLACA DO VEICULO 101 CUS) 

ENDEREÇO MCNICII'JO IIF IF'SCIOCÀOE.SIAØUAL 

QIJAHTIDAD1I 1211'I'CIL MAIICA XUMI'I1AÇAO prA)) 1WUTO SEM) 1101)100 

DADOS DO PRODUTO $i:RvlçuS 

58546 Rofuicoas 2106909c. 0102 6102 051 1,0000 50,0000 0,00 50.00 0.00 0,00 000 0.00 	0,00 

0752751600196 

DADOS ADICIORAIS 

IIJVI1RMAÇÕE.S LY1.lP1.EMEvTARES 

PROcON 151 ED, VENANCEO 2000 BL, B 60 SL. 40 LEI 4029 DE 16/10/2007. DOCUMENTO 

EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A 
CREDITO FISCAL DE ICMS. DE ISS E DE IPI 

   

MESERVADÜ AI) FIÇrCi 

  

    

    

t'ruco,, SCSQ SE 51.5 5.61151240 VM),,, 5bopp,,,.&,jJj, FOI,,, 111 



02106;2022 11:08 
	

Evento 

Carta de Correção 

	

Orgão Recepção do Evento 	 Ambiente 
	

Versão 

	

53- DISTRITO FEDERAL 	 1 - Produção 
	

1.ó0.  

1 

Chave de Acesso 

532205111633740001445500100000005712399571 07 

1 Autor Evento (CNPJ / CPF) 

Id do Evento 

1D1101105322051116337400014455001000000057123995710701 

Data Evento 

11.163.374/0001-44 02/06/2022 às 09:55:57-03:00 

Tipo de Evento 

110110 - Carta de Correção 
------------ 

Sequencial do Evento 

1 

  

Detalhes do Evento 

Descrição do Evento 

Carta de Correcao  

1 
Versão 

1.00 

Texto da Carta de Correção 

Onde se ler fl8 descricao Produto/Servico Refeicoes, eia-se refeicao com bebida e sobremesa. 

Autorização pela SEFAZ 

Mensagem de Autohzaço 

 

Protocolo 	 Data/ Hora Autorização 

       

135 - Evento registrado e vinculado a NF-e 353220033386547 	02/06/2022 ás 09:55:67-0100 

   

Condições de uso da Carta de Correção 

A Carta do Correcao e disciplinada pelo paragrafo lo-A do art. 70 do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para 
regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: 1 - as variaveis que 
determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operaceo ou da prestacao; II 
- a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destínatanio; III - a data de emissao ou de salda. 

1/1 



MINISTÉRIO DA CIDADANIA 
Detoria Parkunntar c Fedenit 

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

Declaro que a Sra. Maria AmeUa Zamariolli Serra CPF: 026.386.688-26, Secretária de 
Desenvolvimento Social do Município de SerranafSP, esteve reunido na data de hoje para 
abordar assuntos referentes a convênios, emendas parlamentares e obter informações sobre 
programas desenvolvidos por esse Mínstério. 

Brasília, 19 de Maio de 2022. 

n. 
15-1 

GERECELCYR DE BEM 

Assessor da Asses s,ia Especial Parlamentar e Federadva 

Esplanada dos Ministérios, Bloco A Térreo, Sala T-21-CEP: 70.OSO902- Brasília-DF. 
Telefones: (61) 2030-1507 e 20302574 —aspar@mds.gov.br  



Â0~ WAGOr-r AC AnC ~wic~ cu~m nâ flIPFrAQ 

Z4RPEÇAS 
tv.i3utopecaskaft1peaoccm 

TEL:(61) 3348-9300 
PEÇAS P/ NACIONAIS E IMPORTADOS 

MODERNIDADE, AGILIDADE E DISPONIBILIDADE 

SC LR Norte 705 Bloco 1) - Loja 41 - BrasíI!-DF 

Valor R$: Q. 4 
Sócio: 

TeL Toxtsto: 

CPFQ /1/ ( 

tOPER41TV. VNL4ODO$T4XISTÀS 00.1W 

-*,ur,!asbr •uidIxH1.co.b 

CNPJ: 	2.662iOOO OS 
33253030 

•,j /'Ç-.. C'..... 

Ak
Í. trtânciadeR$ 	k.2 

oDL.'3 

Referente Serviço de TÁXI (PLACA) 

vy ig  
P e o t 

(/111/Á 

2 5 -- 

Assinatura 

PRX 	  

Placa: 

Mais barato, seguro, confiável e sem tarifas dinâmicas. 
Baixe o aplicativo Táxi Legal, o melhor custo beneficio 

Autorização: 

Recebi de po1 oQ Çg'oo ç'o 

Percurso 

Valor de R$ 

Taxista: 

Brasília, 	 

A KARPEÇAS SE INSENTA DE QUALQUER RESPONSABILIDADE SOBRE SERVIÇOS PRESTADOS REF. À ESTE RECIBO 

Fone:  

CPF/CNPJ 
CNPJ: 30.605.977/0001-01 
Reclamações e objetos esquecidos: 
Através do aplicativo Táxi legal. 

61.98540-7437 
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4 

a a o tu 
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o n o 
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9 
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a. 
1 

a. 1•- 

a.. O,  
L. 

= 4') 

co 

u-) 

E9PJ: 28.302.0531000135 S*MTO PANE ALIMENTOS TODA 08101 
LTOA 

49. JOSE MORCELIOU, 1336 O. SENHOR rE F4F109 cetalau-ou 
75709-0111  

FF(64)3441-3535 LE. :10.701,7042 
Documento AuxilIar de Note Fiscal de CsnsuuWot Eletrônico 

4 	Código 	criçOg 	Otde 	2n 	Juior unit. 	Uaicr total 
301 1721 CAPUCCIOU ITAU400 	 1 911 X 8.00 6100 
002 3961 0000 PORCUO 	 1 UM O 17.50 17.50 
Otia, total de itens 	 002 
Uelor total R$ 	 25.50 
FORMA DE PAGAMENTO 	 00106 P900 RS 
Dinheiro 	 100,50 
Troco 8$ 	 i 	 75,00 

~tela Chaue de Acesso-ei 
http://wwu.sefe.j.ae.oau.br/nfce/consul  te 

5222 0528 3820 9300 01856500 4000 7469 6910 4746 352 
COIISUNIDOR cNPJ 44.229.813/0001-23 

PREFEITURA 008ICIPAL DE SERRANO 

NEC's nO 000746969 Série 004 17/0/2022 16:49:13 
Protocolo de Autorizeç8a: 152220130040489 

Data de Autorização 11/05/2022 16:49:14 

Ek. 

0troado! Valte Sempre 
0:4746989 0P001328 

10:6F04iE1818O4BC195FfDF0872CEB9F8 
Tributos Incidentes Lei Federal 12,141/12 	Total OS 5.21 

Federal 9$ 3,43 Estadual RS 1.79 Municipal OS 0,20 
SseeiNFC 0.1.5 eww.tecnoueu.coa.br  

CHURRASCARIA ZEBU LTDA 

b ematech 10143C0 DOS SANTOS, 068, ZEBU, USFRAIIA, IAC 
Documento Auxiliar da Nota FlcaT de Consumidor E1etr6nlc 

Iltde Un Vit_V,TOt 

001 001 8001110 ALII000 	 100 06 x 7990 	19 
002 3021 COCO Colo 2'OO 06 X  50 	15 
003 890 T 0,9 	 1636 06 j0 

Otde. total de Itens 
Valor Total 	 104 	3 
F0060 PAGAMENTO 	 VOLOR ?*9 

Consulte pela Chave de Acessoel 
http: )Jnfce,azsflda.1O, ov. br  lporta lnfe 

3122 0500 52 1200 0175 8500 1960 0776 6518 9485 4951 

Mesa 504/dida 82 Cliente PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Endere 
800 Cidade SERRANO 9? x SUPORTE 6931 16 09992 5599 0  

licativo  TOTYS FcodService 02,90,06 Seria 98108145  
TONS Fiscal Mana 

CONSUMIDOR 
(.ft13J 44,229.d1 1/0001 23 
pp.iir ITURA MIIIIIÇ PAI <[ I0U 

NFC-e n° 77665 Série 1 
17(00/2022 13z1504 
Via Consumidor 
Protocolo de autorIzaço 
1:31226234U61967 
Data de autorizaçeo 
17f05J2022 13:10:10 



001 18 CHOCOLOIE QUENTE OU FRIO 	1,00 UM x 10,90 

002 3373 P00 DE QUEIJO SROJIOE 	IDO OH x 5,00 

003 36 NISTO QUENTE 	 1,00 UM x 8,98 

088 1000 OCRJETO 	 1,80 UN x 2,46 

UTO. TOTAL DE ITENS 

Valor Total R$ 
FORMO DE P400MENTO 

Dinheiro 

111,811 

5,00 

8.90 

2,48 

21,28 

maior Pago 

2723 

Consulte pela Chave de *cesso ei 

uw, fazenda, df, gon. brjnfce/consu Ita 

5322o5215520750001636500 10000552851031233013 

CONSUMIDOR '. PF/ClJ: 44.220,813/0001-23 - Consumidor Final 
Núnera: 000,055,265 - Série: 1101 Eniss*o: 19/05/2022 09:12:36 

Protocolo de 0utorzaç*o 353220236451748 19/05/21122 03:12:38 

Valor Oprox, dos Tributos (Lei 12,141/2012) Total R7,54 21,64 

Fadera177,64 EstadualQü% Nunicipa10,00 Fonte: IBPJ 16,1 
PR008N 151 SCS Venancio 2000 818-80 sala 240 

Obrigado! 

Sistesa Catedral 01-32026461 - 
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$11 CFE E LANCHES LIDA  
CNPJ: 27,559,075/8001-63 	 tE: 01807609011151 

CLN 304 BLOCO O IDJO 11, 13 E 14, 11 	Brasilia/ DF 

Fone: 6133283005 

DUCUNETD AUXILIAR 8* 8*1* FISC*l. DE COMIDOR ELETR*NIC* 

ITEM C110160 	OESCRIÇ*D 	QIDE UNJO 	VR,UNIT 	UR.10T111 

End. C 
	 TDN O 

aura: 

CNPJ: 37.505.7571 	

. 

1.505.757/8L!  

 

DONFE NEÇ-e Dacunento Auxiliar 

1114
a Noa Fisc 1 Llatronlca para çansun dor Fn 1 

1 8E9,1 0 
peri 

jq~1~ lilIT,1~cpPrg 1 un 
r 	un 

oca oeKP 	un 

Qtde. total de itens 	 3 

LAMENTO 	 VALOR 
Um a 
roca K

lto 	 10U.O 
T 	 51.1 

Car)sult8 pel áre de Acaso ao 

5322 05tg 0726 

CONSUMIDOR - CNPJ 44229613000123 

HFC-e a. 0OO296Q Seria 004 
PCatoca e outorize*q' 
uata e eutorizecao ,Ó5, 

Tributo Total 4cidçtis:  8$
Tríb aProxS1 

Fed. 	.922) 	
3.46 Est 

Icon/DF  - Venancio 2000 - Setor Canercial Sul, Quadra 

a1a 240 - Brasilia/OF 

feeane 1? 



Qtdo. total de itens 
	

4 

Ualor e pagar R$ 
	 5,40 

FORMA PAGAMENTO 
	

VALOR PACO K$ 

Ditiliairo 
	 :5,48 

Consulte pela Chave da Acesso em 
uuw. fazenda. df . 90i . br/rfce/consul  te 

5322 0532 6773 3000 0689 6500 3030 1248 9714 8397 2550 

SUNiDOR C$PJ 41.229 13/0001-23 
e-n UU0149.j ?rlo 

•issaa-  zuiu 0,! u:a:02 
g2g 7

i
or1zecaLL 

CNPJ: 28.382.093/0001-85 SANTO PANE ALIWErnS TODA HORA 
LTDA 

AV. JOSE 1IARCEUNO, 1336 H. SENHORA DE FATItIA Catalão-SC 
75709-015 

Fone: (64)3441-3535 I.E.:1O.7O1.7342 
Ducuiento Auxiliar da Mota Fiscal de Consumidor EletrOnlca 

1 	Código 	Descrição 	Otde 	Un 	Valor unt. 	Valor total 
001 10 ROSCA H006ARA 	 0,020 kü X 53.50 1,07 
002 226 PALITO DE OUEIJÜ 	 0.054 KG O 65,50 354 
003 1723 COPO LEITE PURO 3001 	 1 08 O 3,00 3,00 
004 1861 BOLO DE 8ALCAO GRANDE INTEGRAL 0076 KG X 01,50 513 
005 1717 PICOLE K160$ 8183 ES0100N CLASSICO 1 1 UN X 17,30 17,90 
Rtda. total de itens 	 005 
U1or total Rs 	 30.64 
FURNA DE PASAMENTO 	 VALOR PAGO 9$ 
Dinheiro 	 3064 

Consulte Pela Chame de Acesso em 
Otto //g,sefa.go.goo.br/nfce/consulte  

5222 0520 3820 9300 0185 6500 4000 7485 3410 4746 5347 
CSUMID0R - CNPJ 44.229.613/0001-23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 

C-e nD 000148534 8rie 004 20/05/2022 18:55:56 
Protocolo de AútoAluRÕ' 152225140157812 
Date de AutarlzeçAo 20/00/2022 18:55:56 

60 PAES E DELICIAS COMERCIO E INDUSTRIA 
C9P132 .671.330/0008-89 IE. 189836400999 

5 CLN 302 BLOCO A3375444 049.15 
050 NORTE, OrBoilia. DF - CEP 70,123-510 

Fone: (061) 37735444 
3ountO Aueiliiir da Nota Fisce.1 de Consumidor Firii 

Iteo Cod, Descí-iàú Otd, Und. Oh.Unit. Vlr.Tntal 

0001 0019534 PAU QUEIJO LANCHE UM 

	

1,000 	1)04 	2.00 
	

2,00 
0002 0254614 CPPP IRADICIOI4AL C/LAUELA 

	

1,000 	0)4 	9,99 
	

9 
0003 0020397 600 FRAUC CHAPA 

	

1,000 	1104 
	

3,50 	3.00 
0004 0100090 CHOC QUENTE rR 0)4 

	

1.000 	OH 
	

9,99 	9,99 

Obrigado! Volte Sempre! 
£P48534 06:0023 

Tributos Inc 	
C933E0 

ldeifeste1'Fe4dra1 12.71tZ - Total 909,62 
Federal 6.0 4,38 Estegue 	4.44•Nunipa1 9$ 0,00 

SoiRFC 3.1.5 suw.tecnoeé&coo.br 

rrib Aproa R$: 0,65 Federal 2,79 istad& 0,00 Huncal 
Fonte: 1661 

045. CC008F2FD 750856D40EC 080001022200 
PRDCOO4 DF TEL 

151 	 SCS 00 06660240 
luoisoftuara.cao.br  - PDVLuoi Uareo 5.1.094 
20/05/2022 09:22 PØU.003 NSU.0125055 Op.0036750 



06/06/2022 	BANCO DO BRASil 	10:38:16 
482414675 	 0054 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CDREN1E 
EM DINHEIRO 

CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS] 
AGENCIA: 3375-8 	CONTA: 	25,170-4 

DATA 	 06/08/2022 
HP. DOCUMENTO 	 48.241,457.500.054 
VALOR DINHEIRO 	 1.23416 
VALOR TOTAL 	 1,234,16 

NR,AUTENTICACAO 	A.B94 .8AD.07D.DFA.EBC 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

05.106/2022 	— BANCO DO BRASIL 	10,38: 16 
482414575 	 0054 

COMPROVANIE DE DCPci1r0 EM CONTA COkHiE 
EM DINHEIRO 

CLIENTE: FUNDA MUNICIPAL DE ASSISI 
AGENCIA: 3375-8 	CONTA: 

	
25.170-4 

DATA 	 05/06/2022 
HP. DOCUMENTO 	 46.241.467.. 50W 054 
VA 0P DINHEIRO 	 1,234,16 
VALOR TOTAL 	 1.234,16 

NR.AUÍENTICACAO 	A.B94,8A07D,DFA,EBC 
LEIA NO VERSO COMO ONRVAk ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE DUIRAS INFORMACOES, 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 
Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 - 

CEP 14.150-000 - Serrana—SP 
wwwserrana.sp.gov.br  - infoserrana.sp.gov.br  - 16 3987 9244 

PARECER DO CONTROLE INTERNO  

Empenho  Z " ? / /  2 c  

Considerando o decreto municipal 142/2021, onde o chefe do poder executivo 
municipal, me designa à exercer a função de controle interno da Prefeitura Municipal de 
Serrana; 

Considerando o que ressalta o Egrégio Tribunal de Contas de São Paulo, por 
intermédio do comunicado SDG n° 32/2012, também os artigos 68 e 69 da Lei 4.320/1964 e 
por fim, o comunicado SDG n° 19/20 10 que tratam do regime de adiantamento; 

Considerando por fim que a Lei Municipal que trata de adiantamentos se encontra 
desatualízada e que é urgente a necessidade de atualização e regulamentação sobre o terna; 

Emito nesse ato, parecer FAVORÁVEL quanto à conformidade das informações 
constantes da prestação de contas do empenho supracitado. 

Contudo, há de se destacar que não há regulamentação municipal sobre o formato dos 
relatórios de viagens, que comprovem por meio de documentos e registros fotográficos, a 
veracidade das agendas, restando a esse controle interno, se basear nas declarações dos 
servidores que gozam de fé pública. 

Destaca-se também a necessidade urgente de se fotocopiar e digitalizar todos os 
empenhos, visando preservar os documentos comprobatórios das despesas. 

Serrana, 13 de junho de 2022. 

Fabricio Se-. tini Pizzo 
Controle Intemo unicipal de Serrana 

Ma icula 100.674 

Página 1 de 1 



.Jcitaçáo: 

Dispensa de Licitação p1 Compras e S 

Processo de Compra: Data de Emissão: 

1010512022 

Numero: 

Valor Orçado: 

250.000,00 

Valor Atualizado (A): 

250.000,00 

Empenhos anteriores: 

119.391,36 

Valor do empenho: 

2000,00 

Valor Anulado, 

0,00 

Total (B): 

121.391,38 

Saldo Atual (A - 8 

128.608,62 

REP. EMPE CO TESOUREIRO PRE 	O M IC1PAL 

RECIBO 

Cheque N° 

Conta: 	  

LARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS. QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO 

E PELA DUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITIACAO 

Banco: 

SERRANA, DE 	11 DE 

ESTADO DE SÃO PAULO 
C.N.P.J.: 44.229.81310001-23 

Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP CEP: 14150000 

NOTA DE 
EMPENHO 

EMPENHO: 2576/2022 Tipo: Ordinário 

  

;REDOR: 	8947 	ROBERTAIJZARELI 

ndereço: Rua Cel. Luiz Venâncio Martins 

PF: 	277-724-638/63 

anco: 	237 - BANCO BRADESCO S.A. 

Cidade: Serra Azul 

lnscr.Est./ Ident. ProL 

Agência: 3085-6 

Conta Corrente: 430-8 

Fone: 1639879244 

Fax: 16 

UF. SP 

)OTAÇÂO: 
'icha: 	 000257 

)rgâo: 	 05 	 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

Jnidade: 	 05.13 	 ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS QESE 

uncional: 	 12361.0005 	 Fundamental 

rojeto/Atividade: 	2,013 	 Ensino Fundamental 

Elemento: 	 3.3.90 36.06.00 00.00 	 Serviços Técnicos Profissionais 

onte de Recurso: 	5200 - EDUCAÇÃO - Convénios/Entidades/FundOs 

ódigo de Aplicação. 000000 - Sem detalhamento das destinações de recursos 

ESPECIFICAÇÃO: 
\diantamento de viagem à Brasília-DF, periodo 

17/05/2022 a 20/05/2022 para acompanhar as 
demandas do "PAR" 

DESCONTOS: 

 

   

Departamento de Finanças 

Seção de Contabilidade R$. 

COMP. ( ) ANUI.  ( ) DESC. AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA 

DISCRIMINADA(S) 

Departamento de Finanças 

Seção de Finanças 

Assinatura 

Anotações: 



Consulta Relação 
G334131052545142018 

13/0512022 10:57:49 

Cliente 

UG/Gtão 

Relação 

Ordem bancária 

MUNICIPIO DE SERRANA 

00000100001 

20220000846 

Número OS 67033 Sequencial 08 O 

Ordem bancária 08220000105 Tipo de pagamento Pgto em Outros Bancos 

Valor R$ 2.000,00 Data débito 12.05,2022 

Agência débito 3375-8 Conta corrente 11630-0 

Remessa bata remessa 1205.2022 

Situação 08 Liberada Data estado 13.05.2022 

Data limite liberação 17.05.2022 Data murchação 08 07.05.2023 

Destinatário ROBERTA LIZARELI Situação débito Contabiiza0o 

Tipo pessoa CPF 

Observação Identilicador destinatário 27772463863 

Dados Conta/Transferência Interbancária 
Tipo conta 

Banco destino 

Conta Corrente 

237 

Dependência original 3085 Conta original 430 

Dependência atual 3085 Conta atual 430 

Número transferência 57585 Estado Processado 

Data emissão 13.05.2022 Envio 2022-05-13-07.12.44.939503 

Tipo transferência TEO Retorno TFI O 

Finalidade Pagto de Fornecedor 

Valor R$ 2.000,00 Valor tarifa 0.00 



Setor Cargo 
Secretaria Municipal da Educação Ir Encarregado de Célula de Adm, de Pessoal 

Empenho: 'alor do Adiantamento em R$ 2,000,00 2,576,00 

Prefeitura Municipal de Serraria 
Rua Taricredo de Almeida Neves. 176 - Serrana - SP 

Prestação de Contas de AdiantamentO de Viaqem 

Prestação de Contas 

Descrição das Contas Gastos Realizados 

ombustivel - 

lospedagem - 

assagem 

\limentaçào 487,15 

edagio - 

axi 33.00 

utras Despesas (estacionamento) - 

'otal Geral 520,15 

Resumo da Prestação de Contas 

falor do Adiantamento 2.000,00 
Ialor das Despesas 520,15 
Ialor a Ser Devolvido 	 1 	 1 479,85 

Observação 

• O adiantamento de viagem está previsto na Lei Municipal n' 66/79. alterada pela Lei Municipal n'717197 

O prazo para prestação de contas é de lO dias corridos a partir da data de liberação do evento, 

As despesas não poderão ultrapassar o valor do adiantamento contbeme artigo 2°, § 2", da Lei 'Municipal 11'66171) o artigo 60 da Lei 4.320/64 

• Na hipótese de adiantamento para realização de curso ou treinamerito, deverá ser anexada cópia do certificado 

• Não poderá ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivação. 

• Não serão admitidas despesas não enquadráveis na prestação de contas, cont'omie previsão em lei (ex.: bebidas alcoólicas). 

• Todos os comprovantes de despesas (notas e cupons fiscais) deverão ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana. 

• O saldo remanescente do adiantamento deverá ser devolvido á Prefeitura Municipal de Sermos, mediante depósito em conta corrente especifica e 
nexado o comprovante na prestação de contas 
• Não será concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsável tenha adiantamento pendente junto ii Divisão de Contadoria, conforme artigo 

°. da lei Municipal n°66/79. 

• O não cumprimento da qualquer das instruções acima acarretara na glosa da respectiva despesa co valor deverá ser restituido á Prefeitura Municipal 

e Serrsiisa, 

• Na auséncia de prestação de contas, o servidor poderá ser penalizado com o lançamento do débito na tblha de pagamento ou inscrição em divida 
tive, 

~S
ecretário /Diretor 	 Fazenda 

Zambon. de Oliveira 

1 Zamboni de Oliveira 

areli 

sponsavel pelo Adiantamento 

obérta Lizateli 

companh 

4ana tzabe 

4aria lzab 

aberta Liz 

10/05/2022 Destino Brasilia-DF 

A 20/05/2022 

ata da Emissão 

eriodo da Viagem 17/05/2022 

lotivação  
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JMS TÁXI RECIBO R$ 

PERM.: 1370-A 

Recebi(emos) de 	e- o, 	 j7  
a importância de R$ 	 Dh7.' 	. 	t. -  
referente a serviços autônomos de Táxi. 
Percurso  HoC 	o  

MOTORISTA, FONE (61): 9 8226-8064 
FRANCISCO MÁRCIO GOMES   99623-5954 

CNPJ: 27441845/0001-79 	CPF: 711889161-49 

Brasília -DF  2c /0 5 	 

Assin tura 

Mais barato, seguro, confiável e sem tarifas dinámicas. 

Baixe o aplicativo Táxi Legal, o melhor custo beneficio. 

RECIBO 

UJÔO 

Autorização: 

Recebi de 

Placa: lo í-í 1 qs- 	R$: 

rL)Í 	t't)/ytt>'Y Á J)& • ?/ 1t 

Valor deR$ 

Taxista: 	11'A   

NtJ 	1(/ 

Fone: J  a,24;ç-  L/f 

) 

Percurso  

\,1L1 	 o/ Z? Brasilia,  1.° /  0ç  / 	MINN 

CNPJ: 30.605.977/0001-0 _____  
Reclamações e objetos esquecidos: 

Assinatura 	 Através do aplicativo Táxi Legal. 
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0- TÍFMF1'FNTE 

(.'ófllQO) 'OSTT M, (A IR) \T'ÇIJ) CI Ii). ('A/I') 	).r'S 

FWI)ERFt?J MSNICIFIO 

C55};ç)5 

 1/1' INSCA)ÇA'.)TSTAIOIJAL 

Q):ANjfl)A))) MAR( A /SAi'À(I) PIE)) 10K) II) 

DADOS DO PRODUT / SERVIÇOS 

jcsoso COA t^ aoo ti t&e 	 4 
58648 Retecoes 21069094 010216102 UN 1 1,00001 50.0000 000 5000 0.001 0,00 1 , 0,001 0,001 0.00 1  

DADOS ADICIONAM 

 

)XOIRMA,'Ç)Ei) )'i)MI'),L',ITNl'ARR,) 

PROCON 151 ED. VENANCIO 2000 BL. 13 6  SI.. 40 LEI 4029 DE 6/10/2007. DOCUMEN'I'O 
EMiTIDO POR ME OU EPP OPTANTE ?ELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A 
CREDITO FISCAL DE ICMS. DE ISS E DE 0 

O IA/AS \'ASIl (1)1.51) 11 

 

PAASS St'S 05)1) 555 1))L) SI 24)) V,SE,5)1 5 	 A 	IS) 



BANCO DO BRASIL - 13;2:7 
4824 14t375 	 0218 

COMPROVANTE DE D.POS110 !M LÂJN1A LOPtFNTÍ 
EM DINHEIRO 

CLIENTE: PM SERRANA-USE 
AOFNCIA: 3375-8 	CONTA 	1134i 

DATA 	 01/0/2@22 
NR, DOCUMENTO 	 48,241.467.500.218 
VALOR DINHEIRO 	 1.479,75 
VALOR TOTAL 	 1,4775 

ufl ÁUTFNTICACAO 	 7 BEl 10 505 iØ9 9CA 
1.~1 1A NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTOI 

ENTRE 
 

OUTRAS INEORMACDES, 



2/øb/7922 	BANCO 1)0 BRASil - 113 
4,112.114675  	 0136 

COMPROVANTE DE DEPOIS',  Ti) LJ ÜNA 1RRFT'U 
EM DINHEIRO 

t. ffNrE: PM SERRANA-QSE 
AGENCIA' 3375-8 	CONTA: 	11- 6jo--O 

DATA 
	

02/06/2922 
W. DOCUMENTO 
	

48,241,4671,500,13f.1 
VALOR DINHEIRO 
	

0,10 
VALOR TOTAL 
	

010 

NR .AU TENIICACAO 	 O. 02V .983 397.60V, F9 
FiA NO VERSO COMO CONSFRVAR 	I L DOCUMF NTJJ 

ENTRE OUTRAS INFORMACOES, 



02106/2022 11:05 
	 Evento 

Carta de Correção 

	

Orgão Recepção do Evento 
	

Ambiente 
	 Versão 

	

53- DISTRITO FEDERAL 
	

1 - Produção 
	

1.00 

Chave de Acesso Id do Evorito 

53220511163374000144550010000000561239956731 ID11011053220511163374000144550010000000SS12399SS7S1O1 1 
Autor Evento (CNPJ / CPF) Data Evento 

11.163.374/0001-44 1 	02106/2022 às9:53:30-03:00 

Tipo de Evento 
	

Sequencial do Evento 

110110- Carta do Correção 

Detalhes do Evento 

	

Descrição do Evento 
	

Versão 

	

Carta de Correcao 	1 1.00 

 

Texto da Carta de Correção 

 

 

Onde se ler na descncao Produto/Servico Refecoes, leia-se refeicao com bebida e sobremesa. 

 

Autorização pela SEFAZ 

Mensagem de Autorização - 	 Protocoto 	 Data/Hora Autorização 

135 - Evento registrado e vinculado a NF-e 	 [522D03338867 	1 02/06/2022s09:53:30-03:00 

Condições de uso da Carta de Correção 

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1 o-A do art. 7o do Convenio SÍN, 4 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para 
1 regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: 1 - as variaveis que 

determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de prece, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; II 
- a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; III - a data de emissao ou de salda.   j 

111 



SECRETARIA DA 

EDUCAÇAO SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 95 - Jardim Bela Vista 

CEP: 14.150-090 - Serraria SP 
E-mail: educacao@7serrana.sp.gov.hr  

41 	Serraria. 03 de junho de 2022. 

Ofício n° 328/2022 - SME - ri 

Assunto: Justificativa para transporte de taxi para prestação de contas de RAP. 

Uma. Senhora, 
Melissa Cavalheri 
Diretora do Departamento da Fazenda 
Prefeitura Municipal 
Serrana - SP 

Ilustríssima Senhora, 

Justificamos o valor de R$ 33,OÓ (trinta e três reais), referente ao uso de 

taxi no dia 20/05/2022 para deslocamento entre o local 6 hospedagem e o prédio do MEC, em 

Brasília para tratar de interesses da educação municipal. 

RAP emitido em 10/05/2022 - R$ 2.000,00. 

Atenciosamente, 

Maria 1abel Lambofli de Oliveira 
Secretáia Municipal da Educação 

o 

EDUCAÇÃO 



e err taríEs dnri. 

meihor (UtO eníc. 

RECIBO 
Autorizaç& 	MocaL 	 !L. 

r 
JMS TÁXI RECIBO R$ 

PERM: 1370-A p 

Recebi(emos) de 	Ç1i 	* 
¼1! 

a importâhcia de i$ - 	 

referente aserviçqs--y-. 	- 

Percurso Hé, (.. 	7 

MOTORI$TA 	 -m! v  
FRANCISCO C à* 99623-5954 

. 

: 98226-8064 

• ,•-*' 
CNPJ: 27441845/OOiJ73 	: ' P: 711889161-49 

BrisíIia-DF 2i2 

Assh4ura 

lecebide 

Percurso 

VolordeR$ 

Wskr.  

Brasilia, 	 

  

cpjctipj 

    

      

  

,CNPJ 30.605.977/0001-01 
RecIomoç6eseoto*equeCldo$ 

Através do apl3cativó Táxi L.9a1. Assi 

  



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 
Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 

CEP 14150-000 - Serrana—SP 
www. serrana. sp,gov.br - info©serrana.sp.gov.br  - 16 3987 9244 

PARECER DO CONTROLE INTERNO  

Empenho 	5 7 c  /  22  

Considerando o decreto municipal 142/2021, onde o chefe do poder executivo 
municipal, me designa à exercer a função de controle interno da Prefeitura Municipal de 
Serraria; 

Considerando o que ressalta o Egrégio Tribunal de Contas de São Paulo, por 
intermédio do comunicado SDG a° 32/2012, também os artigos 68 e 69 da Lei 4.320/1964 e 
por fim, o comunicado SDG n° 19/2010 que tratam do regime de adiantamento; 

Considerando por fim que a Lei Municipal que trata de adiantamentos se encontra 
desatualizada e que é urgente a necessidade de atualização e regulamentação sobre o tema; 

Emito nesse ato, parecer FAVORÁVEL quanto à conformidade das informações 
constantes da prestação de contas do empenho supracitado. 

Contudo, há de se destacar que não há regulamentação municipal sobre o formato dos 
relatórios de viagens, que comprovem por meio de documentos e registros fotográficos, a 
veracidade ds agendas, restando a esse controle interno, se basear nas declarações dos 
servidores que gozam de fé pública. 

Destaca-se também a necessidade urgente de se fotocopiar e digitalizar todos os 
empenhos, visando preservar os documentos comprobatórios das despesas. 

Serrana. 06 de junho de 2022. 

Fabricio Seg 	i Pizzo 
Controle Interno !vtínicipal de Serrana 

.Matrícufa 100.674 

Página 1 de 1 



Licitação: 

Dispensa de Licitação pi Compras e S 

Processo de Compra: Data de Emissão: 

11105/2022 
Numero: 

Valor Orçado: 

5.000 .00 

Valor Atualizado (A): 

5 000,00 

Empenhos anteriores; 

1.700,63 

Valor do empenho; 

3.250 .00 

Valor Anulado: 

0,00 

Total (8): 

4.950,63 

Saldo Atual (A - 8 

49,37 

ESPECIFICAÇÃO: 
Adiantamento de viagem á Brasilia-DF, período 
17/05/2022 a 20/05/2022 para participação rio Curso 
Prefeitos do Futuro e agendas no Ministério da Saúde 
a respeito da utilização das Unidades construídas nas 
Ruas Rio de Janeiro e José Benã além de solicitação 
de aumento do teto de arrecadação do incremento 
temporário PAB e MAC. 

DESCONTOS: 

Total Geral 	 3.250.00 

	

Total de 	 000 

Descontos 

	

Total Líquido 	3.250,00 

Departamento de Finanças 

Seção de Contabilidade 

COMP. ( ) ANUL.  ( ) DESC AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA 

DISCRIMINADA(S) RS; 

Departamento de Finanças 

Seção de Finanças 

Cheque N°  

Conta 	  

Banco: 	  

CONTADI El' ; '.EMPENHO 	 TESOUREIRO 

RECIBO 

DEC 	RO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO 

E PELA QUAL 000(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO 

SERRANA, DE 	j DE 

ESTADO DE SÃO PAULO 
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 

Rua Or Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP CEP; 14150000 

P '..J I M LJ.... 

EMPENHO 

EMPENHO: 258712022 Tipo: Ordinário 

  

CREDOR: 
	

12113 	~ARA MAZER CLARIANO DE PADUA 

Endereço: RUA VICENTE CEDRINHO. 436 
	

Cidade,  Serrana 
	

UF: SP 

CPF: 	445-059-776/89 
	

lnscr.Est.Ildent.Prof. 

Banco: 	0D1 88 AG 03375-8 
	

Agência 03375-8 	 Fone: 

Conta Corrente: 27043-1 	 Fax: 

DOTAÇÃO: 
Ficha: 	 000130 

órgão: 	 04 	 - SECRETARIA DA SAUDE 

Unidade 	 04.01 	 - GABINETE DO SECRETARIO 

Funcional: 	 10.122.0010 	 - Gestão em Saúde 

Projeto/Atividade: 	2.029 	 - Atendimento Básico de Saúde 

Elemento: 	 3.3.90.33.01.00.0000 	- Passagens Para O País 

Fonte de Recurso; 	1310 - TESOURO - SAUDE GERAL 

Código de Aplicação: 000000 - Sem detalhamento das destinações de recursos 

Assinatura 

Anotações; 



Cargo 
	

Setor 

 

Auxiliar Admnistrativo 
	 Secretaria Municipal de Saúde 

 

 

Secretária Municipal do Saúde Secretaria Municipal do Saúde 

 

    

    

    

Destino Srasilia-DF 
	

W 

A 2010512022  

Prefeitura Municipal de Serrana 
Rua 1 ancredo de Almeida Noves, 1 /k - Serrana- SP 

Requisição de Adiantamento de Viaqem 

Responsavel pelo Adiantamento 

Clsriano de Pdua 

Acompanhantes 

Leea Aparecida do Valia Gusmão 

Período da Viagem 17/05/2022 

Motivação 	 

Secretária participará do curso Prefeitoros do futuro, juntamente com o Prefeito Municipal, enquanto a servidora Mayara 

Mazer a representa em agendas no Ministério da Saúde, a respeito da utilização das Unidades construídas nas ruas Rio de 

Janeiro e José Bená, além da solicitação de aumento do teto de arrecadação do incremento temporário PAB e MAC. 

Valor do Adiantamento em 3 250,00 

Previsão das Despesas 

Descrição das Contas Previsão de Gastos 

Com bustivel 

Hospedagem 1.446.00 

Passagem - 

Alimentação 1 .804,00 

Pedagio - 

Taxi - 

Outras Despesas (estacionamento) - 

Total Geral 3.250,00 

Valor do Adiantamento 3.250.00 
Previsão das Despesas 3.250,00 

Observação 

- O adiantamento de viagem está previsto na Lei Municipal n 66/79. alterada pela 

- O prazo para prestação de contas á de lO dias corridos a partir da data de liberação 

- As despesas não poderão ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2. 

- Na hipótese de adiantamento para realização de curso ou treinamento, deverá ser 

- Não poderá ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na 

- Não serão admitidas despesas não enquadráveis na prestação de contas, conforme 

- Todos os comprovantes de despesas (notas e cupons fiscais) deverão ser emitidos 

- O saldo remanescente do adiantamento deverá ser devolvido à Prefeitura Municipal 

anexado o comprovante na prestação de contas. 

- Não será concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsável tenha adiantamento 

5. da Lei Municipal n' 66/79. 

- O nào cumprimento da qualquer das instruçóes acima acarretará na glosa da respectiva 

Municipal de Serrana. 

Na ,ausência de prestação de contas, o servidor poderá ser penalizado com o lançamento 

ativa. 

Lei Municipal 	2  717/97. 

do evento. 

§ 2, da Lei Municipal n5  66/79 e artigo 60 da Lei 4.320/64. 

anexada cópia do certificado. 

motivação. 

previsão em lei (ex.: bebidas alcoólicas). 

cm nome da Prefeitura Municipal de Serrana. 

de Serrana. mediante depósito em conta corrente especifica e 

pendente junto á Divisão de Contadoria, conforme artigo 

despesa e o valor deverá ser restituído â Prefeitura 

do débito na folha de pagamento OU inscrição cm divida 

Mayara M. C. de Pdua 	 ) Lo a 	p'eÇida do Vaile 	 Fazenda 
1 	mão 

Data da Emissão 
	

10/05/2022 



Consulta Relação 
G333131019446243049 

13/05(2022 10:35:18 

Cliente 

UG/Gestâo 

Relação 

Ordem bancária 

MUNICÍPIO DE SERRANA 

00000108001 

20220000850 

Número OB 67045 Sequencial 08 O 

Orden, bancária 03220003304 Tipo de pagamento Pgto Credito em Conta 

Valor R$ 3250,00 Data débito 12.08.2022 

Agência débito 3375-8 Conta corrente 9571-0 

Remessa 426 Data remessa 12.052022 

Situação 08 Liberada Data estado 13.05.2022 

Data limite liberação 17.05.2022 Data murchação OB 07.05.2023 

Destinatário MAYARA MP.ZER CLARIANO DE PADUA Situação débito Contabilizado 

Tipo pessoa CPF 

Observação FINALIDADE Identificador destinatário 44505977889 

Dados Conta 
Tipo conta 	 Conta Corrente 

Banco destino 	 1 

Dependência original 	 3375 	 Conta original 
	

27043 

Dependéncia atual 	 3375 	 Conta atual 
	

27043 

Transação efetuada com sucesso por: J4600263 MELISSA CAVALNERI. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



Prefeitura Municipal de Serrana 

Rua Tancredo de Almeida Neves. 176- Serrana - SP 

Prestação de Contas de Adiantamento de Viaqem  

Cargo Setor 

Auxiliar Administrativo Secretaria Municipal tia Saúde 

02/06/2022 Data da Emissão Destino Brasiiia-DF 

A 20/05/2022 17/0/2022 

Empenho: Valor do Adiantamento em 3.25000 

lesponsavel pelo Adiantamento 

ivlayure Mazttr Clriano de Piiclua 

Acompanhantes 

Lvil 4paredda do Valle Guvrnã 

Periodo da Viagem 

Motivação 	 
Secretária participará do curso Prefeitoros do futuro, juntamente com o Prefeito Municipal, enquanto a servidora Mayara Mazer 

a representa em agendas no Ministério da Saúde, a respeito da utilização das Unidades construidas nas ruas Rio de Janeiro e 

José Benã, além da solicitação de aumento do teto de arrecadação do incremento temporário PAB e MAC. 

Prestação de Contas 

Descrição das Contas Gastos Realizados 

Combustivel - 

Hospedagem 1,445,85 

Passagem - 

Alimentação 1,038,16 

Pedagio - 

Taxi - 

Outras Despesas (estacionamento) 

Total Geral 2.484,01 

Resumo da Prestação de Contas 

Valor do Adiantamento 3.250,00 
Valor das Despesas 2.484,01 

Valor a Ser Devolvido 765,99 

Observação 

• O adiantamento de viagem está previsto na Li Municipal 

- O prazo para prestação de contas ê de 10 dias corridos 

- As despesas não poderão ultrapassar o valor do adiantamento 

• Na hipótese de adiantamento para realização de curso 

- Não poderá ser alterado o local de destino do referido 

- Não serão admitidas despesas não enquadriveis na 

- Todos os comprovantes de despesas (notas e cupons 

- O saldo remanescente do adiantamento dver ser 

anexado o comprovante na prestação de contas, 

- Não será concedido novo adiantamento de viagem, 

5". da Lei Municipal rf 66/79. 
- O não cumprimento da qualquer das instruções acima 

de Serrana. 

- Na ausincia de prestação de contas, o servidor poderá 

ativa. 

n' 66/79, alterada pela Lei Municipal o'1  717/97. 

a partir da data de liberação do evento. 

conforme artigo 2. § 2. da Lei Municipal W óe/79 e artigo 60 da Li 4.320164. 

ou treinamento. deverá ser anexada cópia do certificado. 

adiantamento previsto na motivação. 

prestação de comas, conforme previsão em lei (ex.: bebidas alcoólicas). 

fiscais) deverão ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de SeiTana. 

devolvido à Prefeitura Municipal de Serrana, mediante depósito cm conta corrente especifica e 

caso o responsável tenha adiantamento pendente junto à Divisão de Contadoria, conforme artigo 

acarretará na glosa da respectiva despesa e o valor deverá ser restituído à Prefeitura Municipal 

ser penalizado com o lançamento do débito na folha de paamentu ou inscrição cm divida 

Myra M. 	'de Pádua 	 eíla Aparecida do Vaile 	 Fazenda 

( 	
( 	 Gusmão virivalh - 

MeL1»" 

Diret03 
t)e) nk 

t 

Secretária Municipal de Saúde Secretaria Municipal de Saúde 



AI 	AO i,AbEU NF-e 
NX 000195882 

SÉRIE 001 

fl.\$RU()trl os)Evk, 	'EsI,.\'E!ES)).\ UIAFAAI. R.0 

hEi E I) RiECh:hEJMhN EU 	hÍJIFO hhihÀÇ'a i), ASEi MhhA LXERt(hEItiia 4( 

II 1 1 II II III "II hill 

11414111 IIE4FXIFU 

	 44.229,813/0001-23 23/05/2022 
0V/E'. NAU)'. F1, 4/EI IA 

1.1 IMEIEAÇÀIJ II. 	 MAltE/E 

VI-IE 1007-56 
VI-tE 1007-3 
VHFIOO7-3 
VHFIOO7-3 

DADOS Ex) PRODIrro; SERVIÇOS 

IO  1($IIZ, 1 
	

i)1E%CRIÇÃII EX) bteAani E 

VHF1007-58 ISS 
VHFI007-58 ISS 

lsS 
OlARIA 
OIAhA 
OIAIIA 

72.30 1.445.85 

('ÀLCLILO DO ISSQN 

IN/ECK.IÇÃI MI NIÇII'AJ. 

ISENTO 
FIA/Ei III I/Ab.I/ifl.1)i'XllA'/E/EI 4,0)111 LEI AI, LXI'. SIII4VIÇL", 54,1,144)14413'. 

1.445.85 

:41' 'EI II E' 4,14.1/E E E 'LI 

1)(ECK-1N 17/05/20:'.?. 
R000SU-tW TEL: 151 

DADOS ADICIONAIS 

iIEic)RMAÇI',I'c L'l)Mri.EMVN'r,'.JI/:s 

NUMERO APARTAMENTO: 1505 NUMERO DA RESERVAS: 209211830 - 
CMECK-ODT, 20/05 /2022 - HOSPEDE: LEILÀ APARECIDA CXUSMAO 

ENO: SCS EO.VESEANCIO 2000 BL.861I QO8 SL240 

MELIA BRASIL ADMÍ FRACAO HOTELEIRA 
E COMERCIAL LTDA 

ESPLANADA DA TORRE, Oh) Si- DO I3ACK ØFIlCE - ASA 

SUL - CE11 70070-100 - BRASILiA - 1W 
.TEL: (61)3218-4700 
cAIh:aIcc DIEPIEJEAÇAE) 

1111111 II 

5122 05524138 7700 3268 5500 1000 1958 8217 1780 2679 

(ta&ta de autenticidade no poetal nacional da \F-e 
www.ntb.fizenda.gov.br'portal 

ou no cite da Sefaz Awonzadora 
II III' A0111111, AÇÁII I4t;4C 

VENDA DE MERCADORIAS E/OU PRESTACAO DE SERVICO 
' IÇIOÇAE'P4JA14Al 	 ccci ÇÂUl'rAi)flAE UWH'Í411 

0742725500395 
DEINATÁRIOt Rft1'EETE 

ElE )Mh' 1 R,V.AEI EI IÇE/EI 

353220030820523 23/05/2022 08:56:30 
('Sri 

62.413.877/0032-68 

cri 	 1)4, l /IIE FMIS.ÇÃ') 

MUNICIP1O DE SERRANA 
iKiEREÇO 

R DR TANCREDO DE A NEVES, 176 

SERRANA 
cAi cuto DO IMPOSTO 

E'. 	El 	1:0 E mS 	 LX no Iems 

CENTRO 	 14150-000 23/05/2022 
UNI 	1,\X 	 /11. 	 IN'.I.'IlIçÁoF'AFIIIAI 	 UEIA 0/E SOU/E 

SP 	663080771111 	08:44:25 

VAI E/ES l4 lI/EU '.4151 	 4/LI III 'EI/Ai. 14 iN4000I'EE'. 

0,00 
'.11 lEI VII 	 W1111R.XIMI EI 

0,00 	 0,00 

TRANSPORTADOR / VOLUM liS TRANSPORtADOS 
EI 'VÃ 1/ElE Ai 

I'NI)IIXh,ÇE) 

1)1 i/Ei'4l ti/E/Eia' 

0,00 
111MV AI/lEIS, 

0.00 

ElEVO 4 1 ('11411 A 

9. SEM FRETE 
MICI1'll,l 

E/E/ElE LIII III 

0,00 

c'õoIia' 4,411 E 

Y/,LOIE1)1I 4bUII 

1.14 	VOn 

til 	IN'4,'hlÇÁI ti''. 1,1)1 AI. 

I.IQI.i1I/E 

CST c144' VOtO, 

000 15933 UN 
000 5933 UN 
000 5n1 UM 
000 5933 UN 
000 5933 UN 
000 5933 UN 

VAI/OS 	VALOS : 	VALOR 	lIA/EL 	VALOR 	VALOS (0.1(41)1 911(041 	1141)517111 1 D.(X*OltE 	L.lQh)LIX' 	LA&C liaO 	tE, MA E 	Ej,, III 
1,00 	2295 	000 	2295 	0.00 	0,000,00 000 0.00 
1,00, 	22,95, 	0.00 	22.95 	0,00 	0,00 	000 0,00 000 
1.00 	22,95 	0,00 	22.95 	OiOOl 	000 	0.00 0,00 0,00 
100 	459.00 	000 	459,00. 	04 00 	0,00 	0,00 0,00 0,00 
1,00 	489,00 	000 	459.00 	0,00 	0,00 	0,00 0,00 0.00 
1,00 	459.00 	, 000 	459,00 	0,00 	0,00 	0,00 0.00 0,00 

N(?M/EI 

00 
00 
00 
00 
00 
00 

El/ESI (''.1.'.' II:MNII'.'/ 

0.00 
II '4,1 IÇ) 

0,00 

L448S 

0,00 

0,00 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 
MOTA FISCAL ELETRÔNICA 

O - ENTRADA 
1 - SAÍDA 

Nh000I95882 FL. 1 fl 
SÉRIE 001 

14,/EI/A i Xl 411(1 10 

'csttai ELI 
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Data Evento 

02/06/2022 às 09:57:04-03:00 

Sequencial do Evento 

Autor Evento (CNPJ / CPF) 

11.163.37410001-44 

Tipo de Evento 

110110 - Carta de Correção 

roro Recepção do Evento 

53 - DISTRITO FEDERAL 
	

1 -Produção 

Chave de Acesso 

53220511163374000144550010000000581 239957139 

1.00 

Id do Evento 

1D1101105322061116337400014465001000000058123995?l39Ol 

Ambiente 	 Versão 

Mensagem de Autorização 	 Protocolo 	 Dataf1ora Autorização 

135- Evento registrado e vinculado a NF-e 	 3$3220033386967 	02/06/2022 às 09:57:05-03:00 

02/0612022 1110 
	

Evento 

Carta de Correção 

Detalhes do Evento 

í escrição do Evento 

Carta de Correcao 

1 Texto da Carta de Correção 

Versão 

1.00 

Onde se Ler na descricao Produto/Servico Refeicoes, leia-se refeicoes com bebida e sobremesa. 

Autorização pela SEFAZ 

Condições de uso da Carta de Correção 

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo lo-A do art. 70 do Convenio SIN, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para .j 
regularizaceo de erro ocorrido na emissas de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: 1 - as variaveis que 
determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; li 

Laoorrecaode dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do desbnataric: lli - adatadeernissao ou de saida. 

111 
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MINISTÉRIO DA SAÚDE 

Brasília, 19 de maio de 2022. 

Declaração - ASPAR/ATENDIMENTO 

Assunto: Audiência 

Declaro para os devidos fins que a Senhora - LEILA APARECIDA DO VALLE 

GUSMÃO - Vice-Prefeita de SerrzmaíSP, foi atendida por mim. Henrique Guimarães, Assessor 

Técnico - em audiência nesta Assessoria Parlamentar do Gabinete do Ministro da Saúde, na 

presente data, das 16:30 às 17:30 horas, para tratar de assuntos de interesse do município. 

Atenciosamente, 

Fabrício Síefano Vasconcelos  

~~~ 
ador de Assuntos Orçamentários 

ASPAR/CM/MS 

ASSESSORIA PARLAMENTAR DO GABINETE DO MISTRO DA SAÚDE 
Esplanada dos Ministérios, b1oo G. 4^ andar. Brasília 
(61) 331 5-314gt357//3404 



CODIGO: 641843 

Prefeitos do Futuro 2022, o maior evento de gestão municipal ágil e inteligente do Brasil. 

rtp nrtirnnt 



Nome do Cliente* 	 Telefone,  

Leila Aparecida do Vale Gusrnão 	 1 (16) 98144-0191 

Altere o nome e o número de telefone a cima em seguida dique em 'Solicitar Modificação de Titularidade para mudar a 

titularidade de seu ingresso. Atenção: Para mudar a titularidade é obrigatório que também mude o telefone, por quetes de 

segurança apenas a primeira troca de titularidade é automatizada e gratuita, muita atenção ao realizar este procedimento. 

nvçy Pohc Terms & Condtions 



sis - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 

- AUTOATENDINENT(.) - 

TRANSFERÊNCIA ENTRE CONTAS CORRENTES 

CTENTE: M.Z'RP M CTJ½RIAN() PAE)UA 

AGÊNCIA: 3375-8 	CONTA: 27043-1 

FAVOREO 1 CC 

AGÊNCIA: 3375-8 	CONTA: 9571-0 

CLIENTE: 1' M 5 FUNDO MUN SAUDE 

VALOR: 113,53 

DATA: 02/0612022 

Quer investir com simplicidade? 

Conhece nosso SIrU1aUOr BB e se surpreenda! 

Saiba mais: hb.com.hr/siriuladcrloq  



SISEB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BBASIL 

- AUTOATEND1MENTO - 

TRANSFERÊNCIA ENTRE CONTAS CORRENTES 

CLIENrE; M\YARA Y CL?RIANO ?ADJi\ 

AGNC1A: 3375-8 	CONTA: 27043-1. 

FAVORECIDO 

J\GÊNCIA: 3375-8 	CONTA: 9571-O 

CLIENTE: P M E FUNDC MUN SAUDE 

VALOR: 52,4 

DATA: 06/06/2022 

Tenha um so-rriso bonito e sauavei com os 

pianos B8 Derti Cuntrte para voce, sua  

fanilia ou oresenteie alguem especial. 



MINISTÉRIO DA SAÚDE 

Brasília, 19 de maio de 2022. 

Declaração -- ASPAR/ATENDIMENTO 

Assunto: Audiência 

Declaro para os devidos fins que a Senhora MAYARA MAZER CLARIANO DE 

PADUA - Secretária de Saúde de Serrana/SP, foi atendida por mim, Henrique Guimarães, 

Assessor Técnico - em audiência nesta Assessoria Parlamentar do Gabinete do Ministro da 

Saúdes na presente data, das 16:30 às 17:30 horas, para tratar de assuntos de interesse do 

município. 

Atenciosamente, 

N:) 

'. 	Fabrício Stefano Vasconcelos 
Coordenador de Assuntos Orçamentários 

ASPARJGM/MS 

ASSESSORIA PARLAMENTAR DO GABINETE DO MISI RO DA SAÚDE 
Esplanada dos Ministdrios, bloco G. 41  andar. Brasília 
(61) 3315-3148J3557//3404 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 
Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176- 

CEP 14.150-000 - Serrana—SP 
www.serrana.sp.gov.br  - infoserrana,sp.gov.br  - 16 3987 9244 

PARECER DO CONTROLE INTERNO 

Empenho 	 

Considerando o decreto municipal 142/2021, onde o chefe do poder executivo 
municipal, me designa à exercer a função de controle interno da Prefeitura Municipal de 
Serraria; 

Considerando o que ressalta o Egrégio Tribunal de Contas de São Paulo, por 
intermédio do comunicado SDG n° 32/2012, também os artigos 68 e 69 da Lei 4.320/1964 e 
por fim, o comunicado SDG n° 19/2010 que tratam do regime de adiantamento; 

Considerando por fim que a Lei Municipal que trata de adiantamentos se encontra 
desatualizada e que é urgente a necessidade de atualização e regulamentação sobre o tema: 

Emito nesse ato, parecer FAVORÁVEL quanto à conformidade das informações 
constantes da prestação de contas do empenho supracitado. 

Contudo, há de se destacar que não há regulamentação municipal sobre o formato dos 
relatórios de viagens, que comprovem por meio de documentos e registros fotográficos, a 
veracidade das agendas. restando a esse controle interno, se basear nas declarações dos 
servidores que gozam de fé pública. 

Destaca-se também a necessidade urgente de se fotocopiar e digitalizar todos OS 

empenhos, visando preservar os documentos comprobatórios das despesas. 

Serraria, 13 de junho de 2022. 

Fabricio Se Otini 'izzo 
Controle interna unicipal de Serrana 

Ma cula 100.674 
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UnQrc' 	2 -GABINETE DO PREFEITO 

Un.Exec 	: 1 - GABINETE DO PREFEITO 

Recurso: TESOURO - GERAL 

Valor: 	14.00000 

1
Credor: 4972 FREDERICO AUGUSTO VILELA 



CONTADOR'/ 9-4'REP. E 	NHO 

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA 

DISCRIMINADA(S) 

SERRANA, DE DE 

REFEITO-MiJNICIPAL 

ESTADO DE SÃO PAULO 

C.N.P.J. 44229.813/0001-23 

Rua DrTancredo de Almeida Neves. 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP CEP 14150000 

NU IA LJ 

EMPENHO 

EMPENHO: 257512022 Tipo : Ordinário 

  

REDOR: 
	

4972 	FREDERICO AUGUSTO VILELA 

idereço: RUA PARANA, 127 
	

Cidade: Serrana 
	

UF: SP 

DF: 	284-988-370/63 
	

lnscr.Est./Ident.Prof.: 

3nco: 	237 - BRADESCO Agencia: 01946-1 
	

Agência: 01946-1 
	

Fone: 1639579244 

Conta Corrente: 25413-4 
	

Fax: 16 

)OTAÇÃO: 
loba: 	 000006 

irgão: 	 02 	 - GABINETE DO PREFEITO 

Inidade: 	 02.01 	 - GABINETE DO PREFEITO 

uricional: 	 04122.0002 	 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

'rojetolAlividade: 	2.003 	 - Chefiado Executivo 

Bemento: 	 3.3.90.33.01.00.00.00 	- Passagens Para O Pais 

cnte de Recurso: 	1110- TESOURO - GERAL 

Õdigo de Aplicação: 000000- Sem detalhamento das destinações de recursos 

Numero: Licitação: 

Dispensa de Licitação p/ Compras e S 

Processo de Compra: Data de Emissão: 

10/05/2022 

Valor Orçado: 

70.000,00 

Valor Atualizado (A): 

70.000,00 

Empenhos anteriores: 

21.059,75 

Valor do empenho: 

14.000,00 

Valor Anulado: 

0,00 

Total (8): 

35.059,75 

Saldo Atual (A - 8 ): 

34.940.25 

1 
DESCONTOS: ESPECIFICAÇÃO: 

Adiantamento de viagem à Brasília-DF, período 
17/05/2022 a 21/05/2022 para visita aos Ministérios da 
Saúde, Justiça, Desenvolvimento Social, Educação. 
tnfraestrutura entre outros e Gabinetes de diversos 
Deputados na Câmara Federal e participação no 
Evento Prefeitos do Futuro". 

R$: 

Departamento de Finanças 

Seção de Contabilidade 

COMP. ( ) ANUL. () DESC. ( 

TESOUREIRO 

RECIBO 

Departamento de Finanças 

Seção de Finanças 

Cheque N°: 

Conta 	  

Banco 

DE' ARO OS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO 

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO 

Assinatura 

Anotações: 



Prefeitura Municipal de Serrana 
Rua 1 ancrerto de Almeida Neves. 176 - Serrana SP 

Requisição de Adiantamento de Viaqem 

Responsavel pelo Adiantamento 

Frederico Augusto Vilela 

Acompanhantes 

Guihanne da Silva Montanari 

Rodrigo Monteiro de Souza 

Edmilson Aparecido da Silva 

Cargo 
	 Setor 

Diretor de Segurança Publica 
	

Gabinete 

Assistente de Secretario de administração Gabinete 

Supervisor Secretario de Esporte, Cultura e Tur. 

Diretor de Casa Civil Gabinete 

Data da Emissão 	09/05/2022 
	

'VI 
	

Destino Brasilie-DF 

Período da Viagem 

Motivação 

17/05/2022 A 21/05/2022 

Agenda em Brasilia em visita aos ministerios da saúde, justiça, desenvolvimento social, educação,intraestrutura entre outros, 

gabinetes de diversos deputados na câmara federal e participação no evento Prefeitos do futuro. Também estarão nesta 

agenda o Prefeito Leonardo Capiteli e o Sr. Jose Alves Pereira Secretario Municipal de lnfraestrutura. 

Valor do Adiantamento em R$ 14.000,00 

Previsão das Despesas 

Descrição das Contas Previsão de Gastos 

Combustivel 

Hospedagem - 

Passagem - 

Alimentação - 

Pedagio - 

Taxi 

Outras Despesas (estacionamento) - 

Total Geral 

Valor do Adiantamento 14.00000 

Previsão das Despesas - 

Observação 

- O adiantamento de viagem está previsto na Lei Municipal n'66/79. alterada pela Lei Municipal n' 717/97. 

- O prazo pata prestação de contas á de lO dias corridos a partir da data de liberação do evento. 

- As despesas não poderão ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2. § 2. da Lei Municipal n 66/79 

- Na hipótese de adiantamento para realização de curso ou treinamento, deverá ser anexada cópia do certificado. 

- Não poderá ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivação. 

>ão serão admitidas despesas não enquadráveis na prestação de contas, conforme previsão em lei (ex.: bebidas 

- Iodos os comprovantes de despesas (notas e cupons fiscais) deverão ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal 
- Osaldo remanescente do adiantamento deverá ser devolvido à Prefeitura Municipal de Serrana. mediante depósito 

anexado o comprovante na prestação de contas. 

- Não será concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsável tenha adiantamento pendente junto á Divisão 

5', da Lei Municipal n 66/79. 
- O não cumprimento da qualquer das instruções acima acarretará na glosa da respectiva despesa e o valor deverá 

Municipal de Serrana. 

- Na ausáncia de prestação de contas, o servidor poderá ser penalizado com o lançamento do ddbito na folha de pagamento 
ativa. 

- 	

J\i 

iOQ92 	 5 

e artigo 60 da Lei 4.320/64. 

alcoólicas). 

de Serrana. 

em conta corrente especifica e 

de Contadoria, conforme artigo 

ser restituído à Prefeitura 

ou inscrição em divida 

nd ia - 	'irado Nasci 	o 	 - 

SP a,:'.. 	a-o 	 Dif tt
, do 0t0

~dt° 
Contador 	 prefeitura 

municipal \ 
azenda 

e 



Consulta Relação 
G333131019446243034 

13105/2022 10:31:52 

Cliente 	 MUNICIPIO DE SERRANA 

UG/Gestão 	 00000100001 

Relação 	 20220000854 

Ordem bancária 

Número 06 	 67059 	 Sequencial 08 	 O 

Ordem bancária 	 08220000084 	 'Tipo de pagamento 	 Pgto em Outros Bancos 

Valor R$ 	 14.000,00 	 Data débito 	 12.05.2022 

Agência débito 	 3375-8 	 Conta corrente 	 73019-X 

Remessa 	 427 	 Data remessa 	 12.05.2022 

Situação 06 	 Liberada 	 Data estado 	 13.05.2022 

Data limite liberaçáo 	17.05.2022 	 Data murchação 08 	 07.05.2023 

Destinatário 	 FREDERICO AUGUSTO VILELA 	 Situação débito 	 Contabilizado 

Tipo pessoa 	 CPF 

Observação 	 Identificador destinatário 	28498837863 

Dados Conta/Transferência Interbancária 
Tipo conta 	 Conta Corrente 

Banco destino 	 237 

Dependência original 	 1946 

Dependência atual 	 1946 

Numero transferência 	 57612 

Data emissão 	 13.05,2022 

Tipo transferência 	 TED 

Finalidade 	 Pagto de Fornecedor 

Valor R$ 	 14.000,00 

Conta original 25413 

Conta atual 25413 

Estado Processado 

Envio 2022-05-13-07.12,45.799611 

Retorno TA O 

Valor tarifa 0,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 
Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 - 

CEP 14.150-000 - Serrana—SP 
www.serrana.sp.gov.br  - info@serrana.sp.gov.br  - 16 3987 9244 

PARECER DO CONTROLE INTERNO 

Empenho  7Í / )27 

Considerando o decreto municipal 142/2021, onde o chefe do poder executivo 
municipal, me designa à exercer a função de controle interno da Prefeitura Municipal de 
Serrana; 

Considerando o que ressalta o Egrégio Tribunal de Contas de São Paulo, por 
intermédio do comunicado SDG ri0  32/2012, também os artigos 68 e 69 da Lei 4320/1964 e 
por fim, o comunicado SDG n° 19/2010 que tratam do regime de adiantamento; 

Considerando por fim que a Lei Municipal que trata de adiantamentos se encontra 
desatualizada e que é urgente a necessidade de atualização e regulamentação sobre o tema; 

Emito nesse ato, parecer FAVORÁVEL quanto à conformidade das informações 
constantes da prestação de contas do empenho supracitado. 

Contudo, há de se destacar que não há regulamentação municipal sobre o formato dos 
relatórios de viagens, que comprovem por meio de documentos e registros fotográficos, a 
veracidade das agendas, restando a esse controle interno, se basear nas declarações dos 
servidores que gozam de fé pública. 

Destaca-se também a necessidade urgente de se fotocopiar e digitalizar todos os 
empenhos, visando preservar os documentos comprobatórios das despesas. 

Serrana, 22 de junho de 2022. 

Fabricio S antini Pizzo 
Controle Inter  o  Municipal de Serrana 

M- rícula 100.674 

Página 1 de 1 



N°090195865 
SÉRIE 001 
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DANFE 
1III1I ii  1 111111 ll 1111111 OhIIII 1 II 1 111111 III 

0,00 

1.225,35 0,00 

cer 

R DR TAN CREDO DE A NEVES, 176 
	

CENTRO 	14150-000 23/05/2022 - 

— 	 SP63080.771111 	08:41:07 SERRANA 
CÁLCULO DO IMPOSTO 

[vai.on 00045SOflTt 	 JVILOiTõDtftOR 

000t 	 o,00i 	 o,00! 	 0,00 1  
- MIA 

I'RSTE PoS (1(5. SA cOIOS)41 '.NTT 	PL..',UA 1000 VSICVLO) 	hp 	(.)(Pit('Pl 
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00  	 j 	389,00 _............ 
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VHF1007-58 POS 

!L.... 
YfP.? 6....I.ISS 
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VHF1007-3 :1 	. 	 OÃ 	1L 	 . 	 O,00 .......    
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ISENTO 
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1.225,35 	 61,2  6 

r 
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DADOS ADICIONAIS 
INIURMAÇ'OR, COMPSPMSVI'ARTS 

WJI1ERO APARTAMENTO' 21 5 - tJMER0 D? RESEPW5: 2092122I7 - ct.i-:.w 1  
- Cli 50T1T) 20/C5/2022 - lt0SPED(; 7.rMIAl 	C(.RE5AT0 CAPiTELI 	Cc5—.1'l'EL: 
1.1 EliO: 	CS E,D.VENfoNIO 000 ISU. 0360 008 31.240, DiiOi.c) 

DPPO1V1(.AÇAO 00 SMflTNTfl 

MELIA BRASIL ADMIIJSTRACAO HOTELEIRA 
E COrwRCIAL LTDA 

ESPLANADA DA TORRE, 00 SL DO BACK 0FF iCE - ASA 
SUL - CEP:70070-300 - BRASILiA - DF 
2L325O1&47UO  -.... --- 	._..... 

NA'IURTZA 0PSOOAÇAO 

C}JAVS 05 À Tj.S0 

5322056241377003268 5500 10001958651247200512 

N° 000195865 FL 1 / 1 	 Consulta d autenticiddo no portal nacional da NF-n 
www.nfs.fazcnda.gov.br/poital  

SERIE 001 	J 	ou no alie da Sefar Autorizadora 
pROTUçt.O 01 ASFORIZAÇÂQ 05 U$O 

DOCUMENTO AUXILIAR DA 
SOTA FISCAL ELETRÔNICA 

O- ENTRADA 	1 
- SAÍDA 

VENDA DE MERCADORIAS E/OU PRESTACAO DE SERVIÇO 
IRIÇÂO isrADuAL 	 IXSÇRIÇÂUES1 M)tAO. O.) SUOAT TRIO. 

0742725500395 
£WSTIN.VFÃRJO' REMETENTE 

Nfl'tEI SAlSo 	,(t.L 

MU1'flCINO DE SERRANA 

353220030819840 23/05/2022 08:54:03 

62.41 3.877/()032-68 

CNPI P('P 	 OATA D' 5M5SÀI 

44.229.813/0001-23 1 23/05/2022 

l",),UIOÇ\t} F.STAZOUAL 

L_

0,00 
!oo 

TRÀNSPØRLtI)OR 1 S'OU)ME$ TRA".SPOWrÂDoS 

9- 	SEM FRETE 
MUNICIPIO 

AÇÃO PT'SO astrro urso r_rwno 



tutorizaçaO: 

íecebi(emos) de 

Percurso 

Taxista: 

Fone: 

CPF/CNPJ 

Fone: (61) 3363-7533 
CNPJ: 00.031.708/0001-00 
Reclamações: 156 
Objetos Esquecidos: hi 4042-1373 

CNP): 26236,VOOI-O5 

3325-3030 

Valor R$---. 1 
sócio: 	- 

Te!' 	P isto:  1 

CPF (ci3 
SCLR Norte 705- Bloco D Loja 41 BrasiIaDF 

Recebi 

A ini 

CO*PR*flV*UA0101:1AX1STA$DOF 

Ã4RPECAS 
wwwaiitopecaskam/!eaocam 

TEL.:(61) 3348-9300 
PEÇAS P/ NACIONAIS E IMPORTADOS 

MODERNIDADE, AGILIDADE E DISPONIBILIDADE 

Brasília,  / Q /  Í; /20 _CPF/CNPJ 

SINPE CNPJ: 00M31.708/0001-00 
Reclamações: 156 
Objetos Esquecidos: 61 3363-533 

   

Assinatura 

  

MAIS SEGUPO, CONFIÁVEL E 
SEM TAPIFAS DINÂMICAS 

BAIXE O APP OU LIGUE 
	

RECIBO 

z
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P
a
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?
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Autorização:' O. A Placa: 

Recebí(emos) de 

referente ao percurso 

O valor de R$ 

Taxista: 

Brasília,  	/ 2f201 

4at ra 

APOIO KARPE AS AOS PROFISSIONAIS DA DIRE ÃO 

£flÇ,?flR1 

<i IJSNTA DE QUAlQUER RESPONSABILUDADE SOBR$ERVIÇOS PRESTADOS REF. A ESrE RECIBO 



TÁxi.» 
LEGAL 

Autorização: 

Recebi de 

Percurso 

Valor de R$ 

Taxista: 

Brasília, 
 /  

6-11 	
Placa: 

Assinatura 

Mais barato, seguro, confiável e sem tarifas dinâmicas. 
Baixe o aplicativo Táxi Legal, o melhor custo benefício. 

". *E.RECIBO'E"5: 
Autorização: 
	

Placa: 	u7 (5 C 	R$: 	3 

Recebi de 

Percurso 

Valor de R$ 

Taxista: 	')0 	 Fone:  

Brasilia,_ j? 	(t9 	2_ 2. 	CPF/CNPJ 

- - 
tAssinatura 

 

Mais barato, seguro, confiável e sem tarifas dinâmicas. 
Baixe o aplicativo Táxi Legal, o melhor custo benefício. 

R E C 1 B o:::::: LEGAL 

 

CNPJ: 30.605.977/0001-01 
Reclamações o objetos esquecidos: 
Através do aplicativo Táxi Legal. 

61.98540-7437 Ç 

R$: ) OO 

CNPJ: 30.605.977/0001-01 
Reclamações e objetos esquecidos: 
Através do aplicativo Táxi Legal. 

61.98540-7437 Ç 

Fone: é; / 
CPF/CNPJ 

A 
TIXfl 



ERANSPORTÁDOR! VOt.LMI0) i'RA11srORrAoos 
11111)1,31011,114 1111 14011 <'01<5 
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1 Óiao MT MACA II0 411(110 Cl (.Nl'JCrI 

tNDIRl'ÇO 41141(114)' 114 TNS1141('AII L8IADI7AI. 

(.TIA1 lIDAJIlI tSP<CI8 MARCA NWI1RAL/,U ?IISO 13(112114) PISO (1012100 

DADOS DO PROD17O 1 SERVIÇOS 

Dk% 	AOD*.1 tEr/à/SEIO IÇO  	 S0M!1ft 	CS1)ttE a'a • tkv01AS (T(* (MIO. QIJANT  UTO ICMOL 
58648 Refeicoes 2106909C, 0102 6102 UN 1,0000 3000000 0,00 300,00 0,00 0,00 oco 1 0,00 	0,00 
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EMISSÃO: 19/05/2022 - DEST. í  REM MUNICTI'IU DE SERRANA VALOR TOTAL: RS'T}O,OO 

1DSP4TIP)ÇA'.'At' 0A.SIATtRAtX7RE11BEXX2K 

NF-e 
Y 000000059 

SÉRIE 001 
JATA 1)11 RI', MUIMENTO 

LUIS ADALT() DE MENESES - ME 

SCi.'Sui Trecho 04 Conjunlo 11 Parte Rcaaurante. 	- Asa SpI- 
CEP;70200-004- BRASILIA - 
M: (61)3202-0953 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

P~ P~1*5<' 'SO 

0511 1633 74000144 5500 1001) 0000 5912 3995 7152 0- ENTRADA 

1 - SAiDA - 
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 

www.nfe.faccnda.gov.b'portaI 
ou rio site da Sctz Autorizadora 

N° 000000059 	fi E 	/ 1 
- 

SERIE 00 1 
Na <(111/A L)II(IRACÂO 

Venda ao Consumidor 

11K0 ITJCDLO » ALI OM/'Ç<0  (te USO 

3532200304I352 20/05/2022 09:23:54 
INSC11IÇÃO LTSTAI)t'AL 

0752751600196 

TNSCRJÇA(1 IterAo(AL DOSUIIST 11110 <'<nu cpr 

11.163.374/0001-44 

OESTIMTRIO1 REMETENT 
110111 (TAZÀO SOCJM. 

MUNICJPIO DE SERRANA 
NIWRHCO 

R I)R TANCRED() 1)E A NEVES 176. 
III YNTI'I)'Jfl 

SERRANA 

C.kt,CL'LO DO IMPOSTO 

uairntu o,SrkrrO 

CENTRO 
FoNr l4X 
	 Ir 

sp 

<'111<3 'IJ'T 

44.229i813/0001-23 
(:1:1' 

14150-000 
lT00'R(ÇXO ESTADUAL 

6630$0771 111  

DATA DA ~SÃO 

19/05/2022  
DATa 1411 	'4<11.113,1 

19/05/2022 
IICIRA 1)514, IA 

19:29:13 
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DADOS ADICIONAIS 
Ni0kM11ÇÔlISCI314lPIFM('4 <ARES 

PROCON 151 ED. VENANCIO 2000 RI., 860 SE. 40 LEI 4029 DE 16110/2007. DOCUMENTO  
EMITIDO POR ME OU EP? OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A 

CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE iFI 
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1D1101105322051116337400014455001000000059123995715201 

Autor Evento (CNPJ / CPF) 	 Data Evento 

11.163.37410001-44 	 02106/2022 as 10:19:5M3:00 

Tipo de Evento 	 Sequencial do Evento 

110110- Carta deCorreção 	 1 

02106/2022 11:11 
	

Evento 

Carta de Correção 

	

Orgão Recepção do Evento 	 Ambiente 	 Versão 

	

53-DISTRITO FEDERAL 	 1 1-Produção 	 1.00 

Chave de Acesso 	 Id do Evento T 

Detalhes do Evento 

	

Descrição do Evento 	 Versao 

	

Carta de Correcao 	 1.00 

i i Texto da Carta de Correção 

Onde se terno Item 1, leia-se 7 e Onde se ler na descricao Produto/Servico Releicoes, leia-se refeicoes com bebida e sobremesa, e o 
valor correto da NF e R$ 35000. 

Autorização pela SEFAZ 

Mensagem de Autorização 	 Protocolo 	 Pata/ Hora Autorização 

1.5 Evento registrado e vinculado a NF e 	 353220033398480 	 0210612022 às 10:20:00-03:00 

Condições de USO da Carta de Correção 

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 10-A do art. 7o do Convenio SIM, do 15 de dezembro de 1970 e poda ser utilizada para 
regularizacao de erro ocorrido na ernissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: 1 - as variaveis que 
determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; li 
- a correcao de dados cadasirais que mplique mudanca do remetente ou do destinatario: 	III - a data de emissaoou de saida. 
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DR TANCREDO DE A NEVES 176. 
NIl 'lI'lO 

ERRANA 
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44.229,913/0001-23 
<"1 .1P 

14(50-000 
INSCRIÇAn ESTADUAL 

663080771111 
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20/05j2022 
lAIA SAÍIIA, 

20105/2022 
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18:41:12 

RAIIIKO 015;R11,0 
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SP 
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No N° 000000060 	fi i 
SERJE 00 1 
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eS(Ç$,v 55T,FiU.\L LXI S1II0iT 1510. ('MPJ Cm' 

11,163.374/0001-44 
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0,00 0,00 0.00 0,00 350.00 
LOS OOk'1t5T5 VA 	IV) 50U50 EscOl/Lo 'l;rscss IsIsp. sccss VALOS no ris VLpn.qT4 	.1:.  

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 i*OÓ 

LNSPORTADUR 1 VOL.UMES IRANSPORTADOS 
'AO R I,  )'V P011 CONTA 

0 - REMETENTE 

(15)1(10 SiCrE 'ISCA 110 VK$CVI.0 MI (SN/01k1 

>1/111100 A{LINICÍPO tIL FNIICRTÇÀOt5T,%DLIAL 

51/71DADO 1/01/11:15 SLSRSIA 1/ 	MI R,.5Ç,IA) 1/1/0 KflUTO LiSO 1105/1110 

lOS IX> PRODlrrOI SL>IRVJÇC)S 
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02/0612022 11:12 
	 Evento 

Carta de Correção 

Orgão Recepção do Evento 

53- DISTRITO FEDERAL 

 

Ambiente 

1 -Produção 

Versão 

 

.00 

Chave de Acesso 
	 Id do Evento 

532205111633740001 44550010000000401 239995977 
	

1D1101105322051116337400014455001000000060123999597701 

Autor Evento (CNPJ / CPF) 
	

Data Evento 

11.163.37410001-44 
	

0226/2022 às 09:59:50-03:00 

Tipo de Evento 	 Sequencial do Evento 

110110- Carta de Correção 	 1 

Detalhes do Evento 

	

Descrição do Evento 	 Versão 

	

Carta de Correcao 	 1.00 

Texto da Carta de Correcâo 

Onde se ler no Item 1 leia-se 7 e Onde se ler na descricao Produto/Servico Refeicoes, leia-se refeicoes com bebida e sobremesa. 

Autorização pela SEFÁZ 

Mensagem de Autorização 
	

Protocolo 	 Data/Hora Autorização 

135- Evento registrado e vinculado a NF-e 
	

353220033387927 	02/06/2022 às 09:59:50-03:00 

Condições de uso da Carta de Correção 

A Cartade Correcao e disciplinada pelo paragrafo lo-A do art. 70 do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para 
regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro riao esteja relacionado com: 1 - as variaveis que 
determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliauota, difererica de preco, quantidade, valor da operacao ou da prsstacao: II 

a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario III a data de emissao ou de salda,  
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I4l oo ono SUfOCO 
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4e3 5)0 ESOISON Mito 601)808 
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io uo X  50 	150 
8D68 UNo ,81) 	56:18 
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618 09 
P4G 69 
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http;jjnfCefazenda11q.400 br/porta lnfce 

122 (1560 3502 7200 1)1156500 1011)1077663115962 5759 

cOOSUMiDR 
• j4 ?I Ç(; 

11*11 IIUOA i.a)NICJI'P,i 3;IRO,,1lf, 

NFCe o° 77663 SérIe .0 
17/05/2022 13112:15  
Via Consumidor 
protocolo de autortoaçuo 

,)atu 
 

de .utr1zaçao 

Hesa 5)1/ecide 41j Cliente PREFEITURA MUN)CIPPL SERRANO Endereco 
1)00 Cidade 3660080SF 	4X SUPORTE 	1)51) 16 	99092 5599 os 
0oicativo TOlOS FoodServe 02,304 Serie 96100745 

TOTVS Fica) Mar*agr 

.;';u.  
CHU4JASCARXÂ ZEBU LTOA 

b ernatech 	1 úM stn, ,iou, iruu. IIOÍkAU, Ki 
!io.umento Auxiliar da Nota Fiscal (jé Consumidor 1ltrÕnlca 

ow 	O1UR(A$CARIA ZEBU LTDA 
rnatech MMICO uos SANIos, o, ivau, urei, 
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W. 
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iO 20 PAD Clii 110 	00 Cit,0 	 3 	O 4,00 8.00 
O 49 AGURii'1iíi1 11IOURD 0111 )AS 50041 	1 101 O 300 3.3' 

:11*3. -,maí Ou trs 	 01V 
alor total FOs 	 7 84 

IRIA íC PAOHENrO 	 LV PS5 o 
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	 )tj 04 
'eia 13*ai*ii Ou 0couu ma 
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ÇREFEIT0V 801)111000 06 SE0044O 
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Dota de Auto 	iOé 	t0oi022 16:47:3S 

Eit7aUiE 00')) 
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.: 
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1 0017 tINI) 	7.1 34 
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051,015 7I.1i, 
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5o: osos 04/7 5000 0071 6502 
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44 .2,873/0001111 

Si,; 22 	Wutr..t,: 10658 

18 /05/ 2072 1,3 1 3'i: 18 
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18/O5/2o2 735113,1 

Couu1ta vi 	',M4iu,'t de, QRCo11  
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17494 3(31/0001.11 

I'v l, 
DOL'JMENTO AUXILIAR DA N01  FISCAL 

DE CONSUMIDOR ELETRóNICA 

001 13317 IEIFE ARO11NTTNI) 20q 

	

1,00 3311 	li 38,86(3,90 
	

30, 136 

'17: :554 50 17059'(, 

	

1.00 .111 	:5 	(1.01 10011) 
	

'1,01 

2') AO 5Fe8172 151340 

	

1,00 3331 	.1,01 10,00/ 
	

13,01 

001 ;613 AO' I'K'LI10 SJILONHESÀ 

	

100 liN 	4 	0,01 (0,00/ 
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045 1 f,'l'i 51' 	1.AD5 11417311t'IIS 
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006 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 
Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 

CEP 14.150-000 - Serrana - SP 
www.serrana.sp.gov.br  - ouvidoria@serrana.sp.gov.br  - 16 3987 9244 

Ofício N°33/2022/DSP/PMS 

Serrana, 14 de junho de 2022. 

Ao Departamento da Fazenda 

Assunto: Prestação de contas - Brasília 

Excelentíssimo Senhor. 

Em atenção a viagem a Brasília entre os dias 17 á 20 de maio de 2022, 

onde foi realizado diversas agendas nos ministérios e câmera dos deputados, informo 

que foi necessário o transporte por taxi para algumas agendas previamente marcadas, 

pois ocorreram reuniões no mesmo horário e a equipe de secretários municipais se 

dividiu para os atendimentos de todas as agendas. 

Sendo o que temos para o momento, coloco-me a disposição para demais 
esclarecimentos. 

Atenciosamente, 

PrefeitL pa02 	ana 

de'' 
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MINISTÉRIO DA CIDADANIA 

Esplanada dos Ministérios, Bloco A, - Bairro Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF, CEP 70054-906 

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - www.cidadaniagov.br  

DECLARAÇÃO 

Processo n9  71000.018316/2022-10 

Interessado: Secretaria Nacional de Esporte, Educação, Lazer e Inclusão Social (SNELIS) 

Declaramos para os devidos fins que o Senhor Rodrigo Monteiro de Souza, Supervisor da Secretária de Cultura, 
Esportes e Turismo do Município de Nova Serrana/SP, esteve nesta Secretaria, no dia 18 de Maio de 2022, no qual 
foi tratado sobre a apresentação dos Programas desta SNELÏS. 

Esclarecemos que a Secretaria Nacional de Esporte, Educação, Lazer e Inclusão Social - SNELIS, uma das pastas 
que compõem a Secretaria Especial do Esporte do Ministério da Cidadania, é responsável por programas, projetos e 
eventos esportivos, educacionais, de lazer e sociais, cujo objetivo é colaborar para a inclusão social, por intermédio 
da formação integral do indivíduo e do acesso às diversas modalidades esportivas ofertadas aos beneficiados. 

Esta Secretaria tem a conveniência em manter a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, 
dispondo de projetos ou ações direcionadas ao atendimento do esporte educacional e lazer, firmando parcerias com 
Prefeituras e Associações. Assim, a Secretaria Especial do Esporte tem como foco de atuação propiciar à população 
brasileira o acesso à prática esportiva, para que ela seja de fato um direito a todo cidadão de todas as idades, 
independentemente de sua posição socioeconômica, conjugando esforços que garantam possibilidades de acesso das 
crianças, jovens, adultos, idosos e pessoas com deficiência, visando contribuir com o desenvolvimento de cidadãos. 

DAFFNE ANDREIA ALVES SILVA 

Coordenadora 

Documento assinado eletronicamente por Daffne Andreia Alves Silva, Coordenador(a), em 18/05/2022, às 
18:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 32 do art. 49  do Decreto n2  10.543, de 13 
de novembro de 2020 da Presidência da República.. 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 	ps://sei.cidadania,gov.br/sei-autenticacao,  
informando o código verificador 12380099 e o código CRC 472F513108. 

eferência: Processo ng 71000.018316/2022-10 
	

SEI n2  12380099 

https://mail.serrana.sp.gov.brIservice/home/—/?auth=co&Ioc=pBR&id=780&parv3 
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MINISTÉRIO DA CIDADANIA 
Esplanada dos Ministérios, Bloco A, Bairro Zona Cívico-Administrativa, Brasília/Dfi, CEP 70054-906 

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ www.cidadania.gov.br  

DECLARAÇÃO 

Processo n9  71000.018316/2022-10 

Interessado: Secretaria Nacional de Esporte, Educação, Lazer e Inclusão Social (SNELIS) 

Declaramos para os devidos fins que o Senhor Edimilson Alves da Silva, portador do CPF n° 200.585.968-01, 
Diretor da Casa Civil do Município de Nova Serrana/SP, esteve nesta. Secretaria, no dia 18 de Maio de 2022, no 
qual foi tratado sobre a apresentação dos Programas desta SNELIS. 

Esclarecemos que a Secretaria Nacional de Esporte, Educação, Lazer e Inclusão Social - SNELIS, urna das pastas 
que compõem a Secretaria Especial do Esporte do Ministério da Cidadania, é responsável por programas, projetos e 
eventos esportivos, educacionais, de lazer e sociais, cujo objetivo é colaborar para a inclusão social, por intermédio 
da formação integral do indivíduo e do acesso às diversas modalidades esportivas ofertadas aos beneficiados. 

Esta Secretaria tem a conveniência em manter a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, 
dispondo de projetos ou ações direcionadas ao atendimento do esporte educacional e lazer, firmando parcerias com 
Prefeituras e Associações. Assim, a Secretaria Especial do Esporte tem como foco de atuação propiciar à população 
brasileira o acesso à prática esportiva, para que ela seja de fato um direito a todo cidadão de todas as idades, 
independentemente de sua posição socioeconômica, conjugando esforços que garantam possibilidades de acesso das 
crianças, jovens, adultos, idosos e pessoas com deficiência, visando contribuir com o desenvolvimento de cidadãos. 

DAFFNE ANDREIA ALVES SILVA 

Coordenadora 

Documento  assinado eletronicamente por Daffne Andreia Alves Silva, Coordenador(a), em 19/05/2022, às 
16:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 39 do art. 49  do Decreto n9  10.543, de 13 
de novembro de 2020 da Presidência cia Repúb'ica. 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site jtps://sei.cidadania,gov.brJsei-autenticaçao, 
informando o código verificador 12380194 e o código CRC 2B72644E. 

eferêncIa: Processa n9 71000.018316/2022-10 	 SEI n2 12380194 

https://maiI.serrana.sp.gav.br/seviceJhome/—I?auth=co&tac=ptBR&id780&part2 	 1/1 



CÂMARA Dos DEPUTADOS 
Gabinete do Deputado GENINHO ZULIAN 

fr 

Declaração de Comparecimento 

Brasília/DF, 18 de maio de 2022. 

Declaro para os fins que se fizerem necessário que o Sr. 

Frederico Augusto Vilela, esteve presente no gabinete do Deputado 

Geninho Zuliani, no dia de hoje, tratando de assuntos técnicos e 

administrativos relativos ao exercício de sua função no Município de 

Serrana/SP. 

Aiyna Teixeira 
Assessora Parlamentar 

Praça dos Três Poderes, Anexo IV, Gab. 860 - CEP: 70160-900 - Brasília - DE 
Te: (61) 3215-5860 e-mail: dep.geninhozutianicamara .Ieg.br 



Prefeitura Municipal de Serraria 
Rua Tancredo de Almeida Neves, 175 - Serraria - SP 

Prestação de Contas de Adiantamento de Viaqem  

tesponsavel pelo Adiantamento 

Frederico Augusto Vilela 

Acompanhantes 

Cargo Setor 

Diretor de Segurança Pública Gabinete 

  

Supervisor Secretaria de Esportes 

Assistente do Secretario de ADM Gabinete 

Diretor de Casa Civil Gabinete 

Destino Brasiiia-D 

:21/05/2022 

Rodrigo Monteiro de Souza  

Guilherme da Silva Montarràri 

Edmilson Aparecido da Silva 

Data da Emissão 
	

0/05/2022 

'oriodo da Viagem 17/05/2022 

1otivaçáo 
gendas realizadas em 8rasilia em diversos Ministerios e também na câmara dos deputados, onde foi realizada a tratativa de 

jiversos convênios, repasses e emendas parlamentares.Também foi realizada agenda do Prefeito Leonardo Capiteli no evento 

refeitos do futuro. Também esteve na agendas o Secretario da infraestrutura Jose Alvos Pereira. 

fator do Adiantamento em 14.000,00 Empenho: 

Prestação de Contas 

Descrição das Contas Gastos Realizados 

ombustivel 

ospedagem 1:225,35 

>assagem - 

ilimentação 3:20154 

'edagio 

axi 11700 

lutras Despesas (estacionamento) - 

otal Geral 4.544,19 

Resumo da Prestação de Contas 

alor do Adiantamento 14.000,00 

alor das Despesas 4.544,19 

alor a Ser Devolvido 9.45581 

Observação 

O adiantamento de viagem está previsto na Lei Municipal n°66/79, alterada pela Lei Municipal n°717/97 

O prazo para prestação de contas é de II) dias corridos a partir da data de liberação do evento. 

As despesas não poderão ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2°. § 2°, da Lei Municipal n°66/79 e artigo 60 da Lei 4,320/64. 

Na hipótese de adiantamento para realização de curso ou treinamento. deverá ser anexada cópia do certificado. 

Não poderá ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivação. 

Não serão admitidas despesas não enquadráveis na prestação de contas. 	onfbrrne previsão em lei (ex.: bebidas alcoólicas). 

rodos os comprovantes de despesas (notas e cupons fiscais) deverão ser emitidos Ciii nome da Prefeitura Municipal de Serraria. 

) saldo remanescente do adiantamento deverá ser devolvido à Pretèitura Municipal de Serrana. mediante depósito em conta corrente especifica e 

exado o comprovante na prestação de contas. 
ão será concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsável tenha adiantamento pendente junto á Divisão de Contadoria, conftinne artigo 

da lei Municipal n°66/79. 
) não cumprimento da qualquer das instruções acima acarretará na glosada respectiva despesa e o valor deverá ser restituído à Prefeitura Municipal 

Serranu, 

a ausência de prestação de contos, o servidor poderá ser peneliiadu com o lançamento do debito na folha de pagamento ou inscrição cm divida 

vii. 

 • 	 C 	 p 
se 

, C 1508966/O 
 ri 



51585 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
14/08/2022 - Autoatendimento - 17:3430 
482479158 	 0718 

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES 

CLIENTE: RAQUEL CRISTINA DE OLIVEI 
AGENCIA: 3.375-8 	CONTA: 25.850-4 

FAVORECIDO 
AGENCIA: 3375-8 	CONTA: 	73.019-X 
CLIENTE PREF MUN SERRANA 
VALOR: 	 498,87 
DATA AGENDADA: 	 14/08/2922 

Com o 89 Seguro Auto, voce personaliza suas 
vantagens e parcela em ate lOx sem juros no 
cartao. Saiba mais:bb.com.br/seguros. Aproveite 

Leia no verso como conservar este documento, 
entre outras informações. 

51585 	SITFMA DE INFORMACOES BANCO OU BRASIL 
14/06/2022, 	AutotcndImento - 	17:32:47 
482479168 	 0714 

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES 

CLIENTE.: RAQUEL CRISTINA DE OLIVEI 
AGËNC1A: 3.375-8 	CONTA: 25.850-4 

FAVORECIDO 
AGENCIA: 3375-8 	CONTA: 	73.019-X 
CLIENTE: PREF MUN SERRANA 
VALOR: 	 8,090.00 
DATA AGENDADA: 	 14/05/2022 

Com o 66 Seguro Auto, voce personaliza suas 
vantagens e parcela em ate lOx sem juros no 
cartao. Saiba mats:bb.com,br/seguros. Aproveito 

Leia no verso como conservar este documento, 
entre outras informações, 



SIS}3B - SISTEMA 1)E 1NFO?1AÇES BANCO DO BRA.SIL 

- AUTOAEND1MINTO - 

TRANSFERÊNCIA ENTRE CONTAS CORRENTES 

CLIENTE: C EARLENE MENUONCA MACEDO 

AGÊNCIA: 3375-8 	CONTA: 25838-5 

FAVORECIDO 

AGÊNCIA: 3375-8 	CONTA: 130 2.^55-5 

CLIENTE: FSEFETURA M DI! S - TCMS 

VALOR: 957,00 

DATA: 24/06/2022 

Invisto do seu jeito Continue poupando!No 133 

e bem siraples, basta aplicar qualquer valor e 

seu dinheiro comeca a render. 



27/06/2022 17:05 	 Zimbra 

Zimbra 	 guiiherme.montanari@serrana.sp.gov.br  

Agenda Prefeitura Municipal de Serrana SP 

De : Guilherme Montanari 
<guilherme.montanari@serrana.sp.gov.br> 

Assunto : Agenda Prefeitura Municipal de Serrana SP 

Para :executiva @mec.gov. br 

Cc : agendagabsetec@mec.gov.br, agenda daf 
<agenda.daf@mec.gov.br> 

Seg, 16 de mal de 2022 08:50 

Bom dia, a pedido do Exmo Sr Prefeito Municipal de Serrana, Leonardo Caressato Capiteli, 
solicito agenda presencial em Brasília/DF entre os dias 18 e 20/05, junto ao setor de 
Tecnologia Educacional deste Ministério da Educação, para tratativas de assuntos 
relacionados a programas e projetos disponíveis a Rede Municipal de Ensino de Serrana. 

Informo que adquirimos notebooks para todos os professores da rede, e um kit de 
tecnologia (projetor, computador e equipamentos de som) para cada sala de aula, e agora 
precisamos de apoio para opera cionalização (sistemas, projetos e programas). 

Buscamos uma parceria institucional. 

Data prevista: 18 a 20/05 (Secretária da Educação estará em Brasília/DF) 

Participantes: Guilherme Montanari (Sec. Exec. Des. Econômico da Pref. Serrana SP) 
Izabel Zamboni (Secretária de Educação da Pref. Serrana SP) 
Edmilson Alves da Silva (Secretário da Casa Civil da Pref. Serrana SP 

Atenciosamente, 

Prefeitura da cidade de 

SERRANA  

  

Guilherme Montanari 
Especialista em Gestão de Políticas Públicas - UFSCar 
Secretário Executivo do CONDEGER 
SAF - Secretaria de Administração e Finanças 
Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
(16) 3987-9244 

https://maiI.serrana.sp.gov.br/h/printmessage?id=C:40032&tz=America/Araguarna&ximr1 	 111 



,eus ingressos para o evento Preleltos 00 rUU4 

Gmail 
1 1. 

 

Seus Ingressos para o evento Prefeitos do Futuro 2022 estão 
aqUII 

16 de maio de 2022 16:29 
IngressoZapp <in$reSsOapP9aUC0m  
Para: Leonardo Carossato Capiteli <charl*mel rn3cedo@9maiIC0rfl> 

Prefeitos do Futuro 2022 

Olá Leonardo Caressato Capiteli você está recebendo nesta mensagem o Qr Code de acesso 
ao evento Prefeitos do Futuro 2022, que acontece de 18 a 20 de maio, no Centro de 

Convenções Brasil 21 Localização: https://goo.gl/mapslisgpwtyZoLRULzbS8  

O evento começa às 08h e termina às 18h todos os dias 

Pedimos desculpas pelo envio com os dados incorretos do acesso ao evento Prefeitos do 
Futuro, favor desconsiderar o emaíl onde consta o nome de outra pessoa.Para acessar seu 

passaporte salve esse número e dique no link: 
http:/!ingressozapp.com/app/ingressos/?hash=222d64c8e1 36e675dcb08756490d1f 

e6f47c59c58acd998b03bc41 c4ci3aa61 3e 
Nos dias 18 e 19, quarta e quinta, teremos coquetéis de confraternização com shows 

especiais das 18:15 às 20:15 no mesmo local do evento. 
Para entrar no evento apresente seu ingresso (CODIGO: 631883) e um documento original 

com foto no credenciamento na entrada do Centro de Conven9ões Brasil 21, teremos 
balcões de atendimento separados por: PREFEITOS, SECRETARIOS E ASSESSORES, 

CONVIDADOS E PALESTRANTES. 
(Texto das mensagens anteriores oculto] 

Charlefle Macedo 
<char0nb1m 0@9macom> 



Observação: Comprova-se, através d.e prestação de contas e devolução de recurso, que as 

despesas apresentadas no período são correspondentes aos gastos com alimentação de uma 

pessoa. 

Serraria, 28 de junho de 2022. 

Por ser verdade, firmo  a presente. 

Atenciosainente, 

Maria izabel Zarnborii de Oliveira 

HO 
Secretária Municipal da Educaçio 

SECRETARIA DA 

EDUCAÇAO SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 95 - jardim Bela Vista 

CEE' 14.150-000 - Serrana SI' 
E-mail:  

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, a veracidade dos esclarecimentos abaixo: 

Esclarecimentos sobre a viagem da Secretária da Educação à Brasília de 

17 a 20105/2022. 

Objetivo: Acompanhar as demandas do "PAR". 

Agenda: Visita ao FNDE e ao MEC. para informações sobre demanda de 

construção de creche e soluções para apontamentos sobre a quadra da escola Dilce França. 

Requisição de adiantamento de viagem: solicitado em nome da 

funcionária efetiva Roberta Lizareli, o que cumpre requisito para solicitação de adiantamento. 


